
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.3.: 01.611.400/0001-04 

ProceSso'QU 0S003- 1-9,2/

JUNTADA DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃfi 
Riárica: 

Junto aos autos do processo licitatório n° 011/2021, na modalidade, TOMADA DE PREÇOS. 
os documentos de HABILITAÇÃO apresentados pela empresa EL DOURADO 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 74.088.154/0001-13. 

Bom Lugar - MA. em 18 de outubro de 2021. 

LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS 
Presidenta da CPL 



ENVELOPE N3 01 

COMISSÃO PERMANENTt DE LICITAÇÃO — CPL 

PREFEITURA MUNICIPAI DE BOM LUGAR - MA 

RAZÃO SOCIAL: EL &OURADO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA 

CNPJ no: 74.088.154/0001-13 

ENDEREÇO: ESTRADA JOAQUIM MOCHEL, LOJA 37 A, 
COHATRAC IV — CEP No 65.054-415 — SÃO LUÍS — MA. 

TOMADA DE PREÇO No 011/2021 — ÀS 14:00 
(QUATORZE) HORAS DO DIA 18/10/2021 

"DOCUMENTAÇÃO"  

rNPI: 74.088.154/0001-13. Inscrição Estatiza— t: 12.445.171-3. ENDEREÇO: Estrada Joaquim 
- Pt riu All • ateinratinitellnifahntmzil 



Processo:200'005 /  -70 / 

Fls.: 

Ministério da Economia Rubrica: 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 
Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Certificado de Registro Cadastral - CRC 
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa n 03, de 26 abril de 2018) 

CNPJ: 74.088.154/0001-13 
Razão Social: EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA 

Atividade Econômica Principal: 

4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 

Endereço: 

ESTRADA JOAQUIM MOCHEL, 37- LOJA 37-A - COHATRAC W - São Luis / Maranhão 

Observações: 
A veracida das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei ni 8.666, de 1993. 

Emitido em: 17/10/2021 23:30 1 de 1 



Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e 

Secretaria de Gestão 

Processc0,005100 1,,,,242.29 

Fls.: Ã-

brica: • 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei na 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 74.088.154/0001-13 DUNS®: 91'72 

Razão Social: EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA 

Nome Fantasia: EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS 

Sikação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/07/2022 

Wureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

MEI: Não 

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
I - Credenciamento 

II - Habilitação Juridica 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 13/12/2021 

94 FGTS Validade: 10/11/2021 
Trabalhista (http://www.tst.jus.bricertidao) Validade: 11/04/2022 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 06/11/2021 
Receita Municipal Validade: 10/11/2021 

V - Qualificação Técnica 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade 31/05/2022 

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal 

Emitido m: 17/10/2021 23:31 
CPF: 025.826.663-51 Nome: YLANA LETICIA DE LIMA MOURA 

1 de 1 



Processcg2/"..til  
Fls.:  1 TO 

Ministério da Economia Rubrica: 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e overno 1 igita 
Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório Nível V - Qualificação Técnica 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 74.088.154/0001-13 DUNS®: 91*****72 
Razão Social: EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA 
Nome Fantasia: EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS 
Situação do Fornecedor: Credenciado 

e los do Nível 
Situação do Nível: Cadastrado 

Certificação Técnica 

Certificadora NI Certificado Data de Validade 
crea ma 853082/2021 22/02/2022 
crea ma 8253962020 30/07/2022 i 

• 

Emitido e : 17/10/2021 23:31 

CPF: 025.826.663-51 Nome: YLANA LETICIA DE LIMA MOURA 
1 de 1 



Ministério da Economia fProcesse. 

Rubrica: 
Fls.: 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 
Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Ocorrências 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 74.088.154/0001-13 DUNS®: 91*****72 

Razão Social: EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA 

Nome Fantasia: EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS 
Situação do Fornecedor: Credenciado 

laum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor 

tio 

Emitido m: 17/10/2021 23:32 
CPF: 025.826.663-51 Nome: YLANA LETICIA DE LIMA MOURA 

ide 1 



Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão‘e 

Secretaria de Gestão 

processo:200~4 

Rubrica: 

overno 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Credenciamento 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 74.088.154/0001-13 DUNS®: 91*****72 

Razão Social: EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA 

Nome Fantasia: EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS 

Situação do Fornecedor: Credenciado 

WP , os do Nível 
Si ação do Nível: Cadastrado 

Data de Vencimento do Cadastro: 13/07/2022 

Dados do Fornecedor 
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte 
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA• 

Capital Social: R$ 500.000,00 Data de Abertura da Empresa: 
CNAE Primário: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 

CNAE Secundário 

CNAE Secundário 

CNAE Secundário 

CNAE Secundário 
CNAE Secundário 
CNAE Secundário 

*E Secundário 

CNAE Secundário 

CNAE Secundário 

CNAE Secundário 

CNAE Secundário 

CNAE Secundário 

CNAE Secundário 

CNAE Secundário 
CNAE Secundário 

CNAE Secundário 
CNAE Secundário 
CNAE Secundário 

CNAE Secundário 
CNAE Secundário 
CNAE Secun o 

14/01/1994 

1: 3313-9/01 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE GERADORES, 
2: 3811-4/00 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS 
3: 4211-1/01 - CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS 
4: 4212-0/00 - CONSTRUÇÃO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS 
5: 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS 
6: 4221-9/02 - CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE DISTRIBUIÇÃO 
7: 4222-7/01 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, 

8: 4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS 
9: 4299-5/01 - CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E 
10: 4311-8/02 - PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE 
11: 4312-6/00 - PERFURAÇÕES E SONDAGENS 
12: 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 
13: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA 
14: 4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E 
15: 4399-1/02 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS 
16: 4399-1/05 - PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA 
17: 4399-1/99 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO 
18: 4669-9/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES; 
19: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO 
20: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 
21: 4744-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS 

Emitido em: 
CPF: 025.826.663-51 

/10/2021 23:34 
Nome: YLANA LETICIA DE LIMA MOURA 

1 de 3 



CNAE Secundário 22: 

CNAE Secundário 23: 
CNAE Secundário 24: 

CNAE Secundário 25: 

CNAE Secundário 26: 

CNAE Secundário 27: 

CNAE Secundário 28: 
CNAE Secundário 29: 

CNAE Secundário 30: 

Processo.ZW I 2O.2
Fls.: 

4744-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATER C N 

4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERI 

4924-8/00 - TRANSPORTE ESCOLAR 

4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS 

6810-2/01 - COMPRA E VENDA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS 

7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR 

7732-2/02 - ALUGUEL DE ANDAIMES 
7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS 

Dados para Contato 
CEP: 

Endereço: 
Município / UF: 
Telefone: 

E-mail: 

Relatório de Credenciamento 

65.054-415 

ESTRADA JOAQUIM MOCHEL, 37- LOJA 37-A - COHATRAC IV 
São Luis / Maranhão 

(98) 84081781 

ELDOURADOLTDA@HOTMAILCOM 

Wa dos do Responsável Legal 

Nome: 

Dados do 
CPF: 

Nome: 

E-mail: 

025.826.663-51 

YLANA LETICIA DE LIMA MOURA 

Responsável pelo Cadastro 
025.826.663-51 
YLANA LETICIA DE LIMA MOURA 

documentos@fornecedordigital.com.br 

Emitido em: 7/10/2021 23:34 
CPF: 025.826.663-51 Nome: YLANA LETICIA DE LIMA MOURA 

2 de 3 



Relatório de Credenciamento 

Sócios / Administradores 
Dados do Sócio/Administrador 1 

CPF: 025.826.663-51 Participação Societária: 99,00% 

Nome: YLANA LETICIA DE LIMA MOURA 

Número do Documento: 0608409420162 Órgão Expedidor: sspma 

Data de Expedição: 26/12/2016 

Estado Civil: Solteiro(a) 

E-mail: ylanallmoura@gmail.com 

ProcessoiXOÇW" -j-t-7-2

Fls • 

Rubrica: 

Dados do Sócio/Administrador 2 

CPF: 452.763.903-04 Participação Societária: 1,00% 

Nome: MARLI MENDES MOURA 

Número do Documento: 45276390304 Órgão Expedidor: sspma 
Data de Expedição: 10/02/2021 

o Civil: Casado(a) 

Dados do Cônjuge/Companheiro(a) 

Estrangeiro: Não CPF: 029.405.743-91 
Nome: ANTONINO DE SOUZA MOURA 
Carteira de Identidade: 0220185220025 Órgão Expedidor: sspma 
Data de Expedição: 18/07/2017 

E-mail: marcos.moura05@hotmai1.com 

Linhas Fornecimento 

Serviços 
5622 - Obras Civis Públicas ( Construção) 

Emitido em: 17/10/2021 23:34 
CPF: 025.826.663-51 Nome: YLANA LETICIA DE LIMA MOURA 

3 de 3 



Ministério da Economia Rubric.a: 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo 1 igi a 
Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 74.088.154/0001-13 DUNS®: 91*****72 

Razão Social: EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA 

Nome Fantasia: EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS 

Situação do Fornecedor: Credenciado 

*hum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor 

Emitido e 17/1O/2O21 23:33 
CPF: 025.826.663-51 Nome: YLANA LETICIA DE LIMA MOURA 

ide 1 



MaitIMINOWWWWWWW5MWSZOMMVAMS.M7MT •s•efreMe5/.10(.11 

tixkt REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO MARANHÃO • MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS 

6° TABELIONATO DE NOTASp 
Pedro Henrique de Cavalcante Lima 

Tabelião 

, 
- 

Fls.: 

CERTIFICO, a pedido verbal da parte interessada que revendo em mei_ Ciri. 
n° 114, dele, às folhas tf 168, consta a PROCURAÇÃO no seguinte teor: N° 20714. 
PROCURAÇÃO PÚBLICA que faz EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
- EPP Saibam quantos este público instrumento virem que aos onze (11) dias do mês de 
Maio do ano dois mil e vinte e um (2021), nesta cidade de São Luis, Capital do Estado do 
Maranhão, República Federativa do Brasil, neste 6' Tabelionato de Notas, situado na 
Avenida São Luis Rei de França, n° 08, loja S13, Rio Anil Shopping, compareceu como 
outorgante EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no 
CNPJ sob n° 74.088.154/0001-13, com sede na cidade de São Luís/MA, na Estrada 
Joaquim Mochel, n° 37, loja 37-A, Bairro Cohatrac IV, representada pela administradora 
YLANA LETICIA DE LIMA MOURA, brasileira, empresária, solteira, maior, 
portadora da carteira de identidade n° 0608409420162, expedida pela SESP-MA, inscrita 
no CPF sob n° 025.826.663-51, residente e domiciliada na cidade de São Luis/MA, na 
Rua D, quadra 11, n° 06, Bairro Planalto Anil II, identificada por mim, Escrevente 
Autorizado, como a própria de que trato, de cuja identidade e capacidade jurídica dou fé. 
Então, pela outorgante me foi dito que nomeia e constitui seu bastante procurador 
MARCOS ANTONIO MENDES MOURA, brasileiro, comerciante, casado, portador 
da carteira de identidade n° 0000817414975, expedida pela SESP-MA, inscrito no CPF 
sob n° 329.743.883-53, residente e domiciliado na cidade de São Luis/MA, na Rua D, 
quadra 11, n° 06, Bairro Planalto Anil II, a quem confere poderes para o fim especial de 
GERIR e ADMINISTRAR os negócios da outorgante, podendo representá-la em 
quaisquer repartições públicas, sejam Federais, Estaduais e Municipais, Autarquias, 
Banco Itaú S/A, Banco do Brasil S/A, Banco do Nordeste do Brasil, Banco da Amazônia, 
Banco Santander, Banco Bradesco S/A, Caixa Econômica Federal - CEF, instituições 
bancárias, cooperativas de crédito, companhias de financiamento e investimentos, 
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - EBCT, Companhias de Energia Elétrica, 
Saneamento, Telefonia e Provedores de Internet, Delegacias de Policia e Trânsito, 
Receita Estadual, Receita Municipal da Fazenda- SEMFAZ, JUCEMA, DETRAN's, 
dentre outros, requerendo e assinando o que entender, abrir e movimentar contas 
correntes, inclusive cadernetas de poupança, requisitar talões de cheques, solicitar e 
receber saldos, solicitar extratos de contas, emitir, assinar e endossar cheques, autorizar 
débitos em conta, efetuar e receber remessas de valores, em moeda nacional ou 
estrangeira, requerer e retirar cartão magnético; solicitar, alterar, renovar. cadastrar e 
desbloquear senhas de conta e de cartões; emitir e endossar notas promissórias; sacar, 
aceitar e endossar letras de câmbio; cobrar e receber quaisquer quantias devidas à 
outorgante, firmando os respectivos recibos, dando e recebendo quitação; representá-la 
perante companhias de seguro, receber indenizações, pensões, pecúlios ou quaisquer 
outros beneficios; representá-la perante a Receita Federal do Brasil, firmar declarações de 
renda, receber restituições, interpor recursos, solicitar documentos e certidões: receber 
correspondência registrada, com valor, vales postais e encomendas; firmar, alterar, aditar, 
prorrogar, e rescindir contratos de qualquer espécie, inclusive de sociedade, locação, 
empreitada, arrendamento, parceria, empréstimos, alienação fiduciária, depósito, seguro, 
assinar contratos de operação de crédito, contrair empréstimo, quitar e receber 
empréstimo, com cláusulas e condições que achar conveniente, junto as instituições 
bancárias Banco do Brasil S/A, Banco Itaú S/A, Banco do Nordeste do Brasil, Banco da 
Amazônia, Banco Santander, Banco Bradesco S/A, Caixa Econômica Federal - CEF, bem 
como quaisquer outras; administrar bens móveis e imóveis, recebendo preço de aluguéis e 
promover despejos; adquirir e alienar bens imóveis em nome da outorgante; representá-la 
em reuniões ou assembleias, podendo discutir, deliberar, aprovar contas, votar quaisquer 
assuntos, assinando as respectivas atas; podendo ainda, referido procurador, constituir 
advogado legalmente habilitado, conferindo-lhe, mediante substabelecimento, poderes 
para o foro em geral, bem como para promover quaisquer ações e medidas preventivas, 
defendê-la nas contra si intentadas, receber citações, reconhecer a procedência do pedido, 
contestar, reconvir, transigir, desistir, acordar e firmar compromissos; ainda poderes para 
admitir e demitir empregados, fixando salários e indenizações; recolher taxas, impostos, 
multas e contribuições; assinar o que for necessário relativamente ao FGTS (Fundo de 
Garantia por Tempo de Serviço), PIS/PASEP, Matricula CE!, INSS; representar a 

Av. São Luís Rei de França, 8 — Rio Anil Shopping — Piso Subsolo — Bairro Turu 

São Luís/MA — CEP 65,065-470 — Telefone: (98) 3015-6006— www.6tabelionato.ncitbr 

VÁLIDO EM EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL SEM EMENDAS OU RASURAS 



outorgante junto aos Oficios de Protestos de Títulos Cambiais, Títulos e Documentos e 
Tabelionatos de Notas, podendo assinar declarações, guias, requerimentos e protocolos; 
autorizar vistorias, pagar taxas, multas, pedágios e impostos; comprar e vender quaisquer 
veículos, assinar os documentos de transferência, receber o preço e dar quitação, firmar 
recibos, requerer baixas de circulação, assinar endossos, requerer 2 via do CRWCRLV, 
requerer vistorias, pagar taxas que forem devidas, firmar declaração de residência, troca 
de endereço para pastagem, retirar veículo retido em depósito; ainda com finalidade de 
representá-la no âmbito dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos 
Municípios, bem como empresas privadas, com poderes especiais e específicos para 
praticar e promover todos os atos relacionados ao processo de licitação, em quaisquer de 
suas modalidades, inclusive concorrência, tomada de preços, convite, leilão e pregão, 
podendo assim promover a habilitação da empresa, apresentar e juntar documentos, 
preencher cadastros e propostas, prestar informações e declarações; credenciar 
funcionários e prepostos; apresentar propostas e os documentos que as instruírem; alterar 
proposta; fazer novos lances verbais e sucessivos; formular objeções, impugnações e 
questões de ordem; interpor e desistir de recursos; celebrar e assinar contrato, assinar 
declarações em geral, por instrumento público ou particular, podendo estipular e aprovar 
quaisquer cláusulas e condições; assinar emendas, aditivos, ressalvas e termos de 
rerratificação. Enfira, praticar todos os demais atos necessários ao bom, fiel e completo 
desempenho deste mandato. Assim me disse do que dou fé, me pediu e lhe lavrei este 
instrumento (sob minuta), que lido à parte, achou conforme sua vontade, aceita, outorga e 
assina. Eu, Joao Gabriel Vieira de Souza, Escrevente Autorizado, a digitei, subscreve. 
Selo. PROCUR156745U9RH4K2CEX075856. Emolumentos: R$ 82,48; FERC: R$ 
2,81; -FERJ: R$ 111,25;.FEMP: R$ 3;74; FADEP: R$ 3,74; Total: RS 104,02.0 referido é 
verdade. Dou fé. São Luis, 29 dê julho de 2021. Emolumentos:R$ 31,57; FADEP:R$ 
1,43; FEMP: R$ 1,43;FERC:R$ 1,07;-FERPR$ 4,30; Total:R$ 39,80. 

Nathalia Ci1istina Castro Serra 
ESCREVENTE AUTORIZADA 

Poder Judiciário - 'VIMA 
Sele: C.ERTID154.745IVII7;E8.211ACIM2 

29/07/2021 16.4934, Ato: 13.12.1, Parte(s): EL DOURADO COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA - EPP, YLANA LEI ICIA DE LIMA MO... 

Tertal R$ 39,80 Ema! RS 35,47 FE.RC RS 1,07 FADEP RS 1,43 FEMP RS 1.43 

Consulte eu !tu ps:ifselo.kjma.;es.b. 

Poder Judiciário - TJMA 

Certifico-  e dou fé que esta fotocboia é reorodução:1N° SELO AUTENTO 31 542HGB38Z2ZRY 2XSVV51

fiel ao orig nal , autenticando-a nos termos do art. 7° 

da Lei 8935/94. ZÉ DOCA/MA. 1'!1012021 
17:17:30,Ato: '3.18, Total RS 5,12 Ernol RS 4,63 FERC 

R$ 0,13 FADEP PS 3,"8 FEMP R$ 0,18 Consulte em 
https://selo.tjma.jus.br. 

V A N U-S-A 1RIBEIRO CAVAi:6—A-1;i:fE 

SSCREVEN TE- A,,TORIZADA 

C] 
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• REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRE1ApiA DE ESTADO DA SEGU,FIANÇA POELicA 

DELEGACIA LIMAI_ DE POLICIA CIVIL 
INSTITUTO DE iDENTIFICAÇAr 

• 

VALIDA EM TODO O TERRITORt0 NACIONAL 

" 000081741497-5 ' A "c'MOICAO 21 /12 /2015 GERAL E 

MARCOS ANTONIO MENDES MOURA 

Processo:200We  aoa 
Fls.:  rin rn 

 / 
NATURALIDADE 

Rubrica:  05/04CAXIAS — MA 
DOC ORIGEM 

CASAM. N.012362 FLS.0111 LIV.BAUX021 

CPU 

329743883-53 sAo LUIS-MA 

Poder Judiciário. TJNIA N° 
SELO AUTENT031542PF7UTJBLUP8TINQ55 Certifico-  e dou fé que esta fotocópia é reprodução .--kfiel Co orignal, autenticando-a nos termos do art. 7° da Lei 8935/94, ZÉ DOCA/MA. 11/10/2021 '''' 'L Sti• 17:07:04,Ãto: '3.18, Total RS 5,12 Ema! R$ 4,63 FERCO '9_

L: • RS 0.13 FADEP R$ 0, 8 FEMP F;$ 0,18 Cwsulte em heos://selo.tima.jusbr. 

VANUSA RIBEIRO CAVA ANTE 
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22/09/2021 20:05 

Ministério da Fazenda 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Comprovante de Situação Cadastral no CPF 

N° do CPF: 329.743.883-53 

Nome: MARCOS ANTONIO MENDES MOURA 

Data de Nascimento: 05/04/1970 

Situação Cadastral: REGULAR 

Data da Inscrição: anterior a 10/11/1990 

Digito Verificador: 00 

- 
Process0;24Mojr.

Rubrica:  

Comprovante emitido às: 20:05:02 do dia 22/09/2021 (hora e data de Brasília). 
Código de controle do comprovante: 9502.A3F2.2A9E.A316 

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF". 

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.) 

1/1 



22/09/2021 20:10 Detalha- nto das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidõneas P uspensas - CEIS - Portal da transparência 

FILTROS APLICADOS: 

Busca livre: 32974388353 

LIMPAR 

Data da consulta: 22/09/2021 19:43:45 

última atualização: 22/09/2021 16:00:23 

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO 

Nenhum registro encontrado 

ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADO RA 

TIPO DA SANÇÃO 
DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
SANÇÃO 

QUANTIDADE 

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=32974388353&colunasSelecionadas=linkDetalhament.. . 1/1 



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Processo: . 20_95 .),_ 

Rubrica: 

Certifico que que nesta data (05/10/2021 às 23:58) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 329.743.883-53. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

615D.10D8.DFE4.5112 no seguinte endereço: 

,erado em: 05/10/2021 a's 3:58:32 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1 



Processo:WOW04,,2- 2
Fls.:  j 
Rubrica: 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE 

CONTAS JULGADAS IRREGULARES 

Nome completo: MARCOS ANTONIO MENDES MOURA 
CPF/CNPJ: 329.743.883-53 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA, para os devidos fins e a pedido do 
interessado, que, na presente data, em consulta aos sistemas informatizados do TCU, 
considerados os julgados do Tribunal e o cadastro de responsáveis por contas julgadas 
irregulares, NÃO CONSTA nenhuma CONTA JULGADA IRREGULAR em nome do 
(a) requerente acima identificado(a). 

A consulta para emissão desta certidão considerou os processos nos quais o Tribunal se 
manifestou em decisão definitiva do Tribunal pelo julgamento de contas irregulares desde a 
data do respectivo acórdão condenatório. Foram excluídos os lançamentos relativos a processos 
em tramitação que ainda não foram objeto de deliberação deste Tribunal, os arquivados por 
decisão terminativa e aqueles cujas condenações foram tornadas insubsistentes por decisão 
judicial ou por decisão definitiva em recurso neste Tribunal, transitadas em julgado. 

Certidão emitida às 20:22:37 do dia 22/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no siti 
http://contasirregulares.tcu.gov.br, na opção "Verificar certidão emitida". 

Código de controle da certidão: GKNS220921202237 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Processo:200410,;- i 2,21 

Rubrica: 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIA() 

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: MARCOS ANTONIO MENDES MOURA 

CPF/CNPJ: 329.743.883-53 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos ela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal. 

O Cadastro Nacional de Empresas Inidõneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública. 

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei n°12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos diN de parceria firmados anteriormente. 

Certidão emitida às 20:15:13 do dia 22/09/2021 , com validade até o dia 22/10/2021. 

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/ 

Código de controle da certidão: p66YEH5bfvjTqsEUKivr 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1/1 



CONTROLADORIA-GERAL DA  UNIÃO 
Processo,213LTook;U),...;2 

Fls.: 
Rubrica:

Certidão negativa negativa correcional (ePAD e CGU-PAD) 

Consultado: MARCOS ANTONIO MENDES MOURA 

CPF/CNPJ: 329.743.883-53 

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM reistros de 
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas 
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações 
constantes dos assentamentos funcionais. 

O Sistema de Gestão de Procesws Diçtiplinares (CGI.,-PAD) e o _Sis-tenut e PA l) consolidam informações sobre os 
procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder 
Executivo Federal. 

Certidão emitida às 20:15:13 do dia 22/09/2021 , com validade até o dia 22/10/2021. 

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/ 

0 Código de controle da certidão: Y5WIQ9xiS98YG0SZZ18X 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1/1 



Processo00:30011.?o;1 / 

Fls.:  11_ ci 
Rubrica: 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

INABILITADOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: MARCOS ANTONIO MENDES MOURA 

CPF: 329.743.883-53 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n° 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 20:25:49 do dia 22/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 

Código de controle da certidão: XSAZ220921202549 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. \59/ 



17/10/2021 22:53 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL Processo 2C. 00' 
1 11‘`  Fls.: tit 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA  Rubrica: 

NÚMERO DE INSCRIÇAO 

74.088.154/0001-13 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

14/01/1994 

NOME EMPRESARIAL 

EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS 
POR I E 

EPP 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

41.204-00 - Construção de edifícios 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

33.13-9-01 - Manutenção e reparação de geradores, transformadores e motores elétricos 
38.11-4-00 -Coleta de resíduos não-perigosos 
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 
42.12-0-00 -Construção de obras de arte especiais ------
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 
42.21-9-02 - Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica 

hn 42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de 
irrigação 
42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas 
42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e recreativas 
43.11-8-02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno 
43.12-6-00 - Perfurações e sondagens 
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica - 
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias pú ca portos e 
aeroportos 
43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias 
43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água 
43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente 
46.69-9-01 - Comércio atacadista de bombas e compressores; partes e peças 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.4.4-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

EST JOAQUIM MOCHEL 
NÚMERO 

37 
COMPLEMENTO 

LOJA 37-A 

CEP 

65.054-415 
BAIRRO/DISTRITO 

COHATRAC IV 
MUNICIPIO 

SAO LUIS 
UF 

MA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

ELDOURADOLTDA@HOTMAIL.COM 
TELEFONE 

(98) 8408-1781 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
**Ir.ir 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

03/11/2005 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 

\ %,

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 

Emitido no dia 17/10/2021 às 22:53:39 (data e hora de Brasília). Página: 1/2 
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17/10/2021 22:53 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

Processo:_,00q00ái. 
Fls.: 

Rubrica: 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

74.088.154/0001-13 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

14/01/1994 

NOME EMPRESARIAL 

EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
49.24-8-00 - Transporte escolar 
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e 
internacional 
68.10-2-01 - Compra e venda de imóveis próprios 
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes 
77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem 
operador 
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

EST JOAQUIM MOCHEL 

CEP 

65.054-415 
BAIRRO/DISTRITO 

COHATRAC IV 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

ELDOURADOLTDA@HOTMAIL.COM 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 

NÚMERO 

37 

MUNICÍPIO 

SAO LUIS 

TELEFONE 

(98) 8408-1781 

COMPLEMENTO 

LOJA 37-A 

UF 

MA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

03/11/2005 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
r 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 17/10/2021 às 22:53:39 (data e hora de Brasília). 

2/2 



111: no.. Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 
process,2~/)w

Certidão Negativa 
As.: 

Rubrica:

Certifico que nesta data (05/10/2021 às 23:57) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ n°74.088.154/0001-13. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em nttp://divulgacandcontas.tse.jus.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

615D.1097.6181.D047 no seguinte endereço: ittps://www.cnj.jus.br/improbidade admiautenticar certidao.php 

Ao'N 

erado em: 05/10/2021 as 23:57:27 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1 



Tal 
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Processe;XUSCOAL9-0;2 f 
Fis.:  qf 
Rubrica:, 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 22/09/2021 20:28:34 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 74.088.154/0001-13 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique A UI. 

-4 Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplifica o e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 

a 

Processo 2QQ'OMr-3Q--,21 
Fls.:  ál 1:7 
Rubrica:  ceir  



22/09/2021 20:09 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência 

FILTROS APLICADOS: 

Busca livre: 74088154000113 

LIMPAR 

Data da consulta: 22/09/2021 19:43:45 

Data da última atualização: 22/09/2021 16:00:23 

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO 

Nenhum registro encontrado 

ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

TIPO DA SANÇÃO 
DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
SANÇÃO 

QUANTIDADE 

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=74088154000113&colunasSelecionadas=linkDetalham... 1/1 



Processb~  1921f 
Fls.:  U01 

Rubrica:

MINISTÉRIO DA DA ECONOMIA 
Secretaria Especial de Previdência e Trabalho 

Secretaria de Trabalho 
Subsecretaria de Inspeção do Trabalho 

CERTIDÃO DE DÉBITOS 

NEGATIVA 

EMPREGADOR: EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA (EL 
DOURADO COMERCIO E SERVICOS) 
CNPJ: 74.088.154/0001-13 

DATA E HORA DA EMISSÃO: 22/09/2021, às 21h07 

CERTIFICA-SE, de acordo com às informações registradas no sistema CPMR - 
Controle de Processos de Multas e Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM 
débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima identificado. 

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador. 

2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na 
Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio de 2011, que disciplina o Cadastro de 
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo. 

3. Conforme artigo 51 único da portaria 1421/2014 do MTE, a certidão ora instituída refletirá 
sempre a última situação ocorrida em cadastros administrativos pelo emitente, de modo que, 
havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderá 
ser obtida certidão perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos 
mesmos. 

4. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço 
http://www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos utilizando o código 418n706. 

5. Expedida com base na Portaria MTE n° 1.421, de 12 de setembro de 2014. Emitida gratuitamente. 

Página 1 de 1 



Processo:,~ 0ii,„141.1, 

Fls.: 
Rubrica:_ 

CONTROLADORIA-GERAL 

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CPF/CNPJ: 74.088.154/0001-13 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF cons t 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo FederaL 

O Cadastro Nacional de Empresas Inidõneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública. 

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições \ 
previstas na Lei n°12.846/2013 (Lei Antkorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 

4111"11 de parceria firmados anteriormente. 

Certidão emitida às 20:13:14 do dia 22/09/2021 , com validade até o dia 22/10/2021. 

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/ 

Código de controle da certidão: K2pp8zbgmwABXfqWtka5 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1/1 



Processo2a921 0 0,2 / 
Fls.:  2O_ 
Rubrica:,

TRIBUNAL DE DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CPF/CNPJ: 74.088.154/0001-13 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 20:24:57 do dia 22/09/2021, com validade de trinta dias a cont da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

Código de controle da certidão: HOPZ220921202457 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



ProcessEW0gWIUQ2
Fis.:  D-OW 
Rubrica: 

CONTROLADORIA-GERAL 

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CPF/CNPJ: 74.088.154/0001-13 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

9111 Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo FederaL 

O Cadastro Nacional de Empresas lnidâneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública. 

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei n°12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos (PN de parceria firmados anteriormente. 

Certidão emitida às 20:31:04 do dia 22/09/2021 , com validade até o dia 22/10/2021. 

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/ 

Código de controle da certidão: 2NbKHkFqgKs4hLoQx0cU 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1/1 



iras 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE 

CONTAS JULGADAS IRREGULARES 

Nome completo: EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CPF/CNPJ: 74.088.154/0001-13 

Processo;POO9004-
Fls.: 
Rubrica: 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA, para os devidos fins e a pedido do 
interessado, que, na presente data, em consulta aos sistemas informatizados do TCU, 
considerados os julgados do Tribunal e o cadastro de responsáveis por contas julgadas 
irregulares, NÃO CONSTA nenhuma CONTA JULGADA IRREGULAR em nome do 
(a) requerente acima identificado(a). 

A consulta para emissão desta certidão considerou os processos nos quais o Tribunal se 
manifestou em decisão definitiva do Tribunal pelo julgamento de contas irregulares desde a 
data do respectivo acórdão condenatório. Foram excluídos os lançamentos relativos a processos 
em tramitação que ainda não foram objeto de deliberação deste Tribunal, os arquivados por 
decisão terminativa e aqueles cujas condenações foram tornadas insubsistentes por decisão 
judicial ou por decisão definitiva em recurso neste Tribunal, transitadas em julgado. 

Certidão emitida às 20:21:25 do dia 22/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
http://contasirregulares.tcu.gov.br, na opção "Verificar certidão emitida". 

Código de controle da certidão: 0QCM220921202125 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Processo' e.) 

ALTERAÇÃO CONTRATUAL N° 006 DA SOCIEDADE EMPRESARI FiRMITADA 
Rubrica:"EL DOURADO DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP" 

YLANA LETICIA DE LIMA MOURA, brasileira, solteira, natural de São Luis — MA, nascida em: 03/02/1999, 
Emproskia, n° do CPF: 025.826.663-51. Carteira de Identidade n°: 060840942016-2 SESP — MA, residente e 
domiciliada na Rua D, Quadra 11, N° 6, no bairro: Planalto Anil II, CEP: 65.050-862, Na cidade de: São Luís — MA. 
E MARLI MENDES MOURA, brasileira, casada, sob o regime de casamento: Comunhão Parcial de Bens, natural 
de Caxias — MA, nascida em: 01/06/1946, Empresária, n° do CPF: 452.763.903-04. Carteira de Identidade n°: 
012617791999-0 SSP — MA, residente e domiciliada na Rua 0, Quadra 11, N° 6, no bairro: Planalto Anil II, CEP: 
65.050-862, Na cidade de: São Luis — MA, Sóclus(as) quotistas da sociedade: EL DOURADO COMERCIO E 
SERVICOS LTDA EPP, com sede na Rua vinte e quatro, com N° 2, Quadra 42, no bairro: Cohatrac IV. CEP: 
65.054.760, Na cidade de: São Luis — MA, registrada na Junta Comercial em: 12/01/1994, sob o N1RE: 
21200337065 e inscrita no CNPJ sob o n°: 74.086.154/0001-13, resolve, assim, alterar e consolidar o contrato 
social: 

Clausula 15: Altera-se o endereço da sede dentro do mesmo município, que terá como sede na Estrada Joaquim 
Mochel, com N° 37, Loja: 37 — A, no bairro: Cohatrac IV, CEP: 65.054,415, Na cidade de: São Luis — MA. 

Clausula 2a: Altera-se o objeto social que serão: Atividade Principal: 41204/00 - Construção de edifícios. E terá 
como atividades secundárias: 3313-9/01 - Manutenção e reparação de geradores, transformadores e motores 
elétricos. 3811-4/00 - Coleta de resíduos não perigosos. 4211-1/01 - Construção de rodovias e ferrovias. 4212-
0100 - Construção de obras de arte especiais. 4213-8100 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas. 4221-
9102 - Construção de estacoes e redes de distribuição de energia elétrica. 4222-7/01 - Construção de redes de 
abastecimento de agua, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigação. 4292-8101 - 
Montagem de estruturas metálicas. 4299-5/01 - Construção de Instalações esportivas e recreativas. 4311-8/02 - 
Preparação de canteiro e limpeza de terreno. 4312-6/00 - Perfurações e sondagens. 4313-4/00 - Obras de 
terraplanagem. 4-321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica. 4329-1104 - Montagem e instalação de sistemas e 
equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos. 4399-1/02 - Montagem e 
desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias. 4399-1/05 - Perfuração e construção de poços de 
água. 4399-1/99 - Serviços especializados para construção. 4669-9/01 - Comércio atacadista de bombas e 
compressores; partes e pecas. 4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico. 4744-0/01 - Comércio varejista 
de ferragens e ferramentas. 4744-0/03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos, 4744-0/05 - Comércio 
varejista de materiais de construção. 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção. 4924-8/00 - 
Transporte escorar. 4930-2/02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, 
interrnunicipal, interestadual e internacional. 6810-2/01 - Compra e venda de Imóveis próprios. 7711-0/00 - 
Locação de automóveis sem condutor. 7732-2/02 - Aluguel de andaimes. 7739-0/99 - Aluguel de outras máquinas 
e equipamentos comerciais e industriais, sem operador. 8129-0/00 - Atividades de limpeza. 

da vista modificação ora alustada, consolida-se o contrato social, com a seguinte redacão: 

DO QUADRO SOCIETÁRIO, NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS 

Cláusula 1' — Sociedade tem como st5clos(as): 

yLANA LETicIA DE LIMA MOURA, brasileira, solteira, natural de São Luis — MA, nascida em: 03/02/1999, 
Empresária. n° do CPF: 025.826.663-51. Carteira de identidade n°: 060640942016-2 SESP — MA, residente 
domIcillada na Rua D, Quadra 11, N° 6, no bairro: Planalto Anil II, CEP: 65.050-662, Na cidade de: São Luís — M 
E MARLI MENDES MOURA, brasileira, casada, sob o regime de casamento: Comunhão Parcial de Bens, nat 
de Caxias — MA, nascida em: 01/06/1946, Empresária, n° do CPF: 452.763.903-04. Cartelr Øe Identided 
012617791999-0 SSP — RA, residente e domiciliada na Rua 0, Quadra 11, N° 6,, no bairro: Pi nalto Ánll II, 
65.050-862, Na cidade de: São Luís — MA 

JUCEMA 

CERTMCO O RZOIOTRO SM 14/02/2019 09,12 000 H' 2011100509511. 
PROTOCOLO; 110050)50 DE 01/01/2019. CÓDIGO DE VE1IPICA0,01 
12800511095. MIREi 21200337065. 
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Processo -r /
DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS 

Cláusula 2' - A sociedade gira sob o nome empresarial: EL DOURADO COMERCIO E SER 
e tem como nome fantasia: EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS, tem como sede na Estrada Joaqu m 
Mocha), ciam NP 37, Loja: 37 — A, no bairro: Cohatrac IV. CEP: 6.5.054.415, Na cidade de: São Luis — MA. 
( art 997,11, CCI202). 

Cláusula 3' • A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência, mediante 
alteração contratual assinada por todos os sócios. 

DO OBJETO SOCIAL E DA DURAÇÃO 

Cláusula 4' - O objeto social que são: Atividade Principal: 4120-4/00 - Construção de ediffclos. E tem como 
atividades secundárias: 3313-9/01 - Manutenção e reparação de geradores, transformadores e motores 
elétricos. 38114100 - Coleta de resíduos não perigosos. 4211-1/01 - Construção de rodovias e ferrovias. 4212-
0/00 - Construção de obras de arte especiais. 4213-8100 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas. /4221-
9/02 - Construção de estacoes e redes de distribuição de energia elétrica. 4222-7/01 - Construção de redes de 
abastecimento de agua, coleta de esgoto e construções correiates, exceto obras de Irrigação. 4292-8101 - 
Montagem de estruturas metálicas. 4299-5/01 - Construção de instalações esportivas e recreativas. 4311-8/02 - 
Preparação de canteiro e limpeza de terreno. 4312-6/00 - Perfurações e sondagens. 43134/00 - Obras de 
terraplenagem. 4321-5/00 - instalação e manutenção elétrica. 4329-1/04 - Montagem e Instalação de sistemas e 
equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos. 4399-1/02 - Montagem e 
desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias. 4399-1/05 - Perfuração e construção de poços de 
água. 4399-1/99 - Serviços especializados para construção. 4669-9/01 - Comércio atacadista de bombas e 
compressores; partes e pecas. 4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico. 4744-0/01 - Comércio varejista 
de ferragens e ferramentas. 4744-0/03 - Comercio varejista de materiais hidráulicos. 4744-0/05 - Comércio 
varejista de materiais de construção. 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção. 4924-8/00 - 
Transporte escolar. 4930-2/02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, 
intermuniclpal, interestadual e Internacional. 6810-2/01 - Compra e venda de imóveis próprios. 7711-0/00 - 
Locação de automóveis sem condutor. 7732-2102 - Aluguel de andaimes. 7739-0/99 -Aluguel de outras máquinas 
e equipamentos comerciais e industriais, sem operador. 8129-0/00 - Atividades de limpeza. ( art. 997, li, CC/202). 

Fls.: 

Cláusula 51 - A sociedade Iniciou suas atividades ocorreu em: 12/01/1994 e seu prazo de duração é por tempo 
indeterminado. ( art.991 II, ccaooz). 

DO CAPITAL SOCIAL E DA CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS 

Cláusula 6': O capital social da sociedade é de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), dividido em 500.000 

(quinhentas mil) quotas de valor nominal RS 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscritos e Integralizados, em 

moeda corrente do País, pelas sócias, como segue: 

SÓCIOS 

YLANA LETICIA DE UMA MOURA 

MARLI MENDES MOURA 
TOTAL 

QUANT. QUOTAS 

495,000 
5.000 

500.000 

VALOR UNITÁRIO 

1.00 
1.00 
1.00 

CAPITAL SOCIAL 

RS 495.000,00 
R$ 5.000,00 

Ri 600.000,00 

%DOCAPITAL 

99,00% 
1,0 

100,00% 

Cláusula Ti - As quotas são indivisíveis e não poderão ser vendidas, cedidas, transferidas, sem o consentjrfienfo, 

do outro sóclo(a), a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço o direito de preferencia, era_sue 

aquisição se postas à venda, (ormalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente. fut. 

1.056, et 1.051, CC/2002). 

Cláusula 8' - A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respond 

solidariamente pela Integralização do capitai social. (art. 1.052, CC/2002). 

JUCEMA 
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Processo:„2-00 gApilaft-3...2 
Fls.:  9(.4 Pãg• 3 
Rubrica:

DA ADMINISTRAÇÃO ADMINISTRAÇÃO E DO "PRÓ-LABORE" 

Cláusula 91 - A administração da sociedade cabe à sócia YLANA LETTCIA DE LIMA MOURA, que recebe 

poderes e atribuições de representar a empresa ativa e passiva, Judicial e extrajudicialmente, na gestão dos 

negócios sociais, podendo, Individualmente praticar todos os atos, transações e operações necessãrias à 

realização dos objetivos sociais, tais como: abertura e encerramento de contas bancárias. emissão de cheques. 
emissáo e endosso de duplicatas, aceites de notas promissórias, onerar ou alienar o patrimônio social, assinaturas 

de contrato de emprêstimos bancados e todos e quaisquer atos ner.essãrlos para concessão dos objetivos sociais. 
(artigos 997, VI; 1.013. 1.015, 1084, CCI2002). 

Cláusula 101 — Fica estabelecido que a sociedade não terá Conselho Fiscal, 

Clausula 11 - O administrador terá mandato por tempo Indetarmlnado e os sócios receberão um pró-labore que 
será debitado à conta de resultados em valores e serem fixados periodicamente no decorrer de cada exercido. 

DO BALANÇO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS 

Cláusula 12 — O exercido social Inicia-se a 01 janeiro e encerra-se e 31 de dezembro de cada ano, levantando-se 
nesta data o balanço patrimonial e a demonstração do resultado do exercido, sendo o lucro ou prejuizo apurado 
em cada exercido transferido para a conta de lucros ou prejuízos acumulados, cuja destinação será dada por 
deliberação dos sócios, observando a proporção na participação do capital. (art. 1.085, CC/2002). 

Parágrafo Único - Nos quatro meses seguintes ao término do exercido social, os sócios deliberarão sobre as 
contas e designarão administrador quando for o caso. (Arts. 1.071 e 1.072, § 2° e art. 1.078, CC/2002). 

Cláusula 13— Os lucros ou prejuízos do exercido serão distribuídos ou suportados pelos sócios na proporção de 
sua participação no capital social 

DO FALECIMENTO DO SÓCIO 

Cláusula 14 - Falecendo ou Interditado qualquer dos(as) sóclos(as), a sociedade continuará suas atividades 
herdeiros sucessores e o Incapaz Não sendo possível ou InexIstindo Interesses destes ou do sócio remanescente, 
o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, á data da 
resolução, verificada em balanço geral especifico para esse fim. 

Parágrafo Único — O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em 
relação a seu(ua) sócio(a). 

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO, DIREITOS E EXCLUSÃO. 

Clausula 16- O Administrador(a) declara, sob as penas da lei, de que não estar Impedido de exercer a 
administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os 
efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 
nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 
(art. 1.011, §1*, CC/2002). 

Parágrafo Primeiro - O presente contrato social poderá ser alterado, Inclusive para exclusão de sócio, com 
assinatura de um ou mais sócios que representem a maioria do capital social. 

Parágrafo Segundo — Os casos omissos neste Instrumento serão regidos pela 'agi fação em vigor na da 
ocorrência. 

JUCEMA 
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Processo:-)0woulif,20,1 
Fls.:  U0 rq Pág. 4 

Rubrica: 

DO FORO 

Cláusula 16 - Fica eleito o foro de São Luis — MA, para dirimir eventuais dúvidas Inerentes ao presente contrato. 
com expressa renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que sela. 

E, por estarem assim justos e contratados assinam o presente Instrumento em apenas 1 (uma) via. 

Sào Lula — M 29 de Janeiro de 2018. 
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Ministério da Fazenda 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Comprovante de Situação Cadastral no CPF 

N° do CPF: 025.826.663-51 

Nome: YLANA LETICIA DE LIMA MOURA 

Data de Nascimento: 03/02/1999 

Situação Cadastral: REGULAR 

Data da Inscrição: 24/02/2005 

Digito Verificador: 00 
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22/09/2021 20:11 

FILTROS APLICADOS: 

rnDetalha )to das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Iniclôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência 

Busca livre: 02582666351 

Data da consulta: 22/09/2021 19:43:45 

Data da última atualização: 22/09/2021 16:00:23 

DETALHA 

Nenhum registro encontrado 

PJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO 
ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADO RA 

TIPO DA SANÇÃO 

LIMPAR 

DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
SANÇÃO 

QUANTIDADE 

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao c&palavraChave=02582666351&colunasSelecionadas=linkDetalhament.. . 1/1 



eimpty. 
4‘,11 Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Processo: 
Fls.: 

Rubrica: 

Certifico que nesta data (05/10/2021 às 23:59) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 025.826.663-51. 

fro". 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em i://divulgacandcontas.tse.jus.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

615D.110A.41D4.2162 no seguinte endereço: tps://www.cnj.jus.br/improbidade admiaL . f-tidao. h 

od"ik 

erado em: 05/10/2021 as 23:59:22 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1 



Tal 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE 

CONTAS JULGADAS IRREGULARES 

Nome completo: YLANA LETICIA DE LIMA MOURA 
CPF/CNPJ: 025.826.663-51 

Process200gD0 i  "1-07 
1.24 Fls.: 

Rubrica:, 4ggP 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA, para os devi os fins e a pedido do 
interessado, que, na presente data, em consulta aos sistemas informatizados do TCU, 
considerados os julgados do Tribunal e o cadastro de responsáveis por contas julgadas 
irregulares, NÃO CONSTA nenhuma CONTA JULGADA IRREGULAR em nome do 
(a) requerente acima identificado(a). 

A consulta para emissão desta certidão considerou os processos nos quais o Tribunal se 
manifestou em decisão definitiva do Tribunal pelo julgamento de contas irregulares desde a 
data do respectivo acórdão condenatório. Foram excluídos os lançamentos relativos a processos 
em tramitação que ainda não foram objeto de deliberação deste Tribunal, os arquivados por 
decisão terminativa e aqueles cujas condenações foram tornadas insubsistentes por decisão 
judicial ou por decisão definitiva em recurso neste Tribunal, transitadas em julgado. 

Certidão emitida às 20:23:15 do dia 22/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
http://contasirregulares.tcu.gov.br, na opção "Verificar certidão emitida". 

Código de controle da certidão: 8B5P220921202315 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
111.1•11=M11~1 

Processtn-2,00f(004/4,9
Fts.. 
Rubrica:, ‘9 0 

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: YLANA LETICIA DE LIMA MOURA 

CPF/CNPJ: 025.826.663-51 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEP)M mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal. 

O Cadastro Nacional de Empresas Initliineas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública. 

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das puniç 
previstas na Lei n°12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 

o, Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente. 

Certidão emitida às 20:16:19 do dia 22/09/2021 , com validade até o dia 22/10/2021. 

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/ 

Código de controle da certidão: f0fM931nD6bSXEDzSj3k 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
Processo. 
Fls.: 
Rubrica: 

Certidão negativa correcional (ePAD e CGU-PAD) 

Consultado: YLANA LETICIA DE LIMA MOURA 

CPF/CNPJ: 025.826.663-51 

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e onsolidam informações prestadas pelas 
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral d União, e não substituem as informações 
constantes dos assentamentos funcionais. 

O Sistema de Gestão de Processas Disciplinares (a.a .-P.1D) e o Sistema ePAD consolidam informações sobre os 
procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder 
Executivo Federal. 

Certidão emitida às 20:16:19 do dia 22/09/2021 , com validade até o dia 22/10/2021. 

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/ 

Código de controle da certidão: utUq2JnLfdtDCQ1D11a7 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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Processen;30`0004 
Fis.: 

Ruèrica: 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

INABILITADOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: YLANA LETICIA DE LIMA MOURA 

CPF: 025.826.663-51 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n" 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 20:26:56 do dia 22/09/2021, com validade de trinta dias a contar 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tcu.gov.briords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 

'go de controle da certidão: 09A1220921202656 

nção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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22/09/2021 20:03 

Ministério da Fazenda 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Comprovante de Situação Cadastral no CPF 

N° do CPF: 452.763.903-04 

Nome: MARLI MENDES MOURA 

Data de Nascimento: 01/06/1946 

Situação Cadastral: REGULAR 

Data da Inscrição: 20/02/1991 

Digito Verificador: 00 

Processo:00Z01-02-or4-11
Fls.: 
Rubrica: 

Comprovante emitido às: 20:03:34 do dia 22/09/2021 (hora e data de Brasília). 
Código de controle do comprovante: 7033.49A8.9F29.0017 

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF". 

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.) 
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22/09/2021 20:10 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidõneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência 

FILTROS APLICADOS: 

ta livre: 45276390304 

a da consulta: 22/09/2021 19:43:45 

a da última atualização: 22/09/2021 16:00:23 

c2 Nenhum registro encontrado 
8 

Nenhum 

j  'DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO 
ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

TIPO DA SANÇÃO 
DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
SANÇÃO 

QUANTIDADE 

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=45276390304&colunasSelecionadas=linkDetalhament... 1/1 



Neek 
itk•f,P Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 

Pe 

Certidão Negativa 

...••••••imemeffil men, 

forocesscn2 05'00_4  f 

Fls.:  23 3-
Rubrica: 

Certifico que nesta data (06/10/2021 às 00:01) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 452.763.903-04. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático éhecessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htto://divulgacandcontas.tse.jus.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

615D.116C.3564.5260 no seguinte endereço: i-t_ps_ify ic  a d 

,erado em: 06/10/2021 as 00:01:00 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1 



TaJ 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE 

CONTAS JULGADAS IRREGULARES 

Nome completo: MARLI MENDES MOURA 
CPF/CNPJ: 452.763.903-04 

Processo:a0000//  /71-0 42 
Fls.:  2-22 
Rubrica:  ga 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA, para os devidos s e a pedido do 
interessado, que, na presente data, em consulta aos sistemas inform tizados do TCU, 
considerados os julgados do Tribunal e o cadastro de responsáveis por contas julgadas 
irregulares, NÃO CONSTA nenhuma CONTA JULGADA IRREGULAR em nome do 
(a) requerente acima identificado(a). 

A consulta para emissão desta certidão considerou os processos nos quais o Tribunal se 
manifestou em decisão definitiva do Tribunal pelo julgamento de contas irregulares desde a 
data do respectivo acórdão condenatório. Foram excluídos os lançamentos relativos a processos 
em tramitação que ainda não foram objeto de deliberação deste Tribunal, os arquivados por 
decisão terminativa e aqueles cujas condenações foram tomadas insubsistentes por decisão 
judicial ou por decisão definitiva em recurso neste Tribunal, transitadas em julgado. 

Certidão emitida às 20:22:05 do dia 22/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
http://contasin-egulares.tcu.gov.br, na opção "Verificar certidão emitida". 

Código de controle da certidão: 01H0220921202205 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



CONTROLADORIA-GERAL 

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: MARLI MENDES MOURA 

CPF/CNPJ: 452.763.903-04 

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPI antidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativ ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal. 

O Cadastro Nacional de Empresas lnidâneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública 

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das puniçõe, 
previstas na Lei n°12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente. 

Certidão emitida às 20:14:01 do dia 22/09/2021 , com validade até o dia 22/10/2021. 

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/ 

Código de controle da certidão: hnLghYdR23ARDCBNYvLz 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

\39:4J 
1/1 



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
Processcg~00Á ic9-0:-) 
Fls.:  002 

Rubrica: 

Certidão negativa correcional (ePAD e CGU-PAD) 

Consultado: MARLI MENDES MOURA 

CPF/CNPJ: 452.763.903-04 

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas 
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações 
constantes dos assentamentos funcionais. 

O Sistema de Gestão de Processos Disciplinares (CGL .-P.iDi e o Sistema er,11) consolidam informações sobre os 
procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Pod 
Executivo Federal. 

Certidão emitida às 20:14:01 do dia 22/09/2021 , com validade até o dia 22/10/2021. 

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/ 

Código de controle da certidão: OxW8tdufb5tnZmRmgS2Mj 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1/1 



Processo _ 
Fis.:  2,724; 
Rubrica:, 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

INABILITADOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: MARLI MENDES MOURA 

CPF: 452.763.903-04 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, ) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n° 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razfio 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 20:24:08 do dia 22/09/2021, com validade de trinta dias a contar 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f7p=INABILITADO:VERIFICA 

Código de controle da certidão: N40H220921202408 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este docum nto. 



Processo: 

Fls.: 

Rubrica: 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: MARLI MENDES MOURA 

CPF/CNPJ: 452.763.903-04 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data,--O (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 20:27:39 do dia 22/09/2021, com validade de trinta dias a contar 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas r sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

Código de controle da certidão: K17H220921202739 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



16/06/2021 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

Processo  ;,)00g004/ 

Fls.:

Rubrica: .00.5 

CERTIDÃO CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 74.088.154/0001-13 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos 
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, 
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos 
de execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins 
de certificação da regularidade fiscal. 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> Øu <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitam te com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 09:48:17 do di 16/06/2021 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 13/12/2021. 
Código de controle da certidão: E626.F2FB.11FE.1150 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1/1 



PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

Processo:,U)0q004- fiJuS; 
Fls.: 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 74.088.154/0001-13 

Certidão n°: 21589290/2021 

Expedição: 09/07/2021, à,/12:45:08 

Validade: 04/01/2022 80 (cento e oitenta) dias, \tontados da data 

de sua expedição. 

Certifica—se que EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 74.088.154/0001-13, NÃO CONSTA do 

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 

Trabalho, acrescentado pela Lei n' 12.440, de 7 de julho de 2011, e 

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 

anteriores à data da sua expedição. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorr ntes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Públ' do 

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia 
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10/10/2021 16:28 Consulta Regularidade do Empregador 

Processo: 
Fls.: 

Rubrica: 

Certificado de de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 74.088.154/0001-13 

Razão SociaL DOURADO COMERCIO E SERVICO TIA 

Endereço: EST JOAQUIM MOCHEL 37 LOJA 37 A / a ATRAC IV / 
SAO LUIS / MA / 65054-415 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que 
lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima 
identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra 
cobrança de quaisquer débitos refetentes a 
contribuições e/ou encargos devidos, dec- 'i-'~t_es das 
obrigações com o FGTS. 

Validade:23/09/2021 a 22/10/2021 

Certificação Número: 2021092301540844998476 

Informação obtida em 10/10/2021 16:28:15 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em 
Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no 
site da Caixa: www.caixa.gov.br 

LI 

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregadorjsf 1/1 
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Processo 

Rubrica:  ,z4) 

GOVERNO DO ESTADO DO MARANH O 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO 

N° Certidão: 182109/21 Data da 00/07/2021 16:03:08 

inscrição Estadual; 124451713 CPF/CNPJ:74088154000113 

Razão Social: EL DOURADO COMERCIO E SER VICOS LTDA 

Endereço: ETR JOAQUIM MOCHEt, 37 LOJA 37 A CEP: 65054415 

Telefone: (98)8t311759 Município: SAO LUIS UF: MA 

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria, 

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7/99, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei 

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos 

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em norpe do sujeito passivo acima 

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o I ito da cobrança de dividas que 

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência. 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 06/11/2021. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal_sefazma.gov.131, clicando no item "Certidões" e em seguida em 'Validação de Certidão Negativa 
de Débito". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 



71._teibH 

Processo 

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃ0ca:  ~-
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA 

N° Certidão: 062347/21 Data da 01/09/2021 21:27:05 

Inscrição Estadual: 124451713 CPF/CNPJ:740813154000113 

Razão Social: EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA 

Endereço: ETR JOAQUIM MOCHEL, 37 LOJA 37A CEP: 65054415 

fizylefone: (98)81311759 Município: SAO LUIS UF: MA 

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na 

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a 

242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de 

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Divida Ativa, e 

nome do sujeito passivo acima identificado. 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 30112/2021. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
httplíporlalsefaz.ma.gov.brí, clicando no item "Certidões" e em seguida em 'Validação de Certidão Negativa 
de Dívida Ativa". 

Q CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

Digitalizado com CamScanner 

Digitalizado com CamScanner 



10/10/2021 16:33 ::: Consulta SINTEGRA / ICMS 
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Resultado da Consulta SINTEGRAMCMS 

IDENTIFICAÇÃO 

CGC: 74.088.154/0001-13 Inscrição Estadual: 12.445171-3 

Razão Social: EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA 

Regime Apuração: NORMAL 

Logradouro: ETR JOAQUIM MOCHEL 

Número: 37 Complemento: LOJA 37 A 

Bairro: COHATRÁC IV 

Município: SA0 LUIS UF: MA 

CEP: 65054415 DDD: Telefone: 81311759 

1 I-ORMAÇOES COMPLEMEN &ARE 

CNAE Principal: 4120400 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 

Processo~0,1-i,W_9-/ 
Fls.: 

Rubrica: 

CNAEs Secundários 

Código Descrição CNAE 

4299501 CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 

4311802 PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO 

4312600 PERFURAÇÕES E SONDAGENS 

4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM 

4321500 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA 

4329104 MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E 
SINALIZAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 

4399102 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS 

4399105 PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA 

4399199 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 
4669901 COMÉRCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES; PARTES E PEÇAS 

3313901 MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE GERADORES, TRANSFORMADORES E MOTORES 
ELÉTRICOS 

4742300 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO 

4744001 COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 

4744003 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS 

4744005 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO NÃO' PECIFICADOS 
ANTERIORMENTE 

4744099 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL 

4924800 TRANSPORTE ESCOLAR 

4930202 TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIc6SOS E M 
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL 

6810201 COMPRA E VENDA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS 

7711000 LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR 

7732202 ALUGUEL DE ANDAIMES 

3811400 COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS 

7739099 ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NÃO 
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR 

8129000 ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 

4211101 CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS 

4212000 CONSTRUÇÃO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS 

4213800 OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS 

4221902 CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA 

4222701 CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, COLETA DE ESGOTO E 
CONSTRUÇÕES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAÇÃO 

4292801 MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS 

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO COM RESTRIÇÃO 

Data desta Situação Cadastral: 16/08/2021 

OBRIGAÇÕES 

NFe a partir de 
(CNAE's): 

01/10/2010 - (4669901), 27/08/2014 - (Devido emissão 
voluntária), 

EDF a partir de: 22/08/2014, 22/08/2014, 22/08/2014, 

CTE a partir 27/08/2014 - (VOLUNTÁRIO), 01/03/2012 - (OBRIGADO => SERVIÇO DE 

aplicacoes.ma.gov.br/sintegraisp/consuttaSintegra/consultaSintegraResuttadoConsultajsf 1/2 



10/10/2021 16:33 ::: Consulta SINTEGRA / ICMS 

TRANSPORTE), 

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio 
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de 
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária 
derivada de operações com ele ajustadas. 

Data da Consulta: 10/10/2021 

Número da Consulta: 

Processo;300g00i k94.4-1 

As.:  3 
Rubrica:

aplicacoes.ma.gov,br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsultajsf 2/2 
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PREFEITURA DE SÃO LUIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA 

NÚMERO DA CERTIDÃO: 00006530812021 

Vandade:10/11/202k-

CERTIFICAMOS QUE,  vrturicANno OS RFGISTRoS IA FCRI"I'ARIA_ MUNICIPALI)A FAZI.111)A, 

CONSTATAMOS EXISTIR NESTA DATA, PENDeNCIAS CADASTRADAS NA INSCRIÇÃO DA PESSOA 

IURÍDICA ocscRrrA ABAIXO, AS _OVAIS ESTA() COM I'XIGIIII1 'DAM SUSPI:NSA, _CONFOR MI O 

DISPOSTO NO ARTIGO 151 DO CTN E NOS ARTIGOS 80 _E 81, DA 1.1 1 4.289, DL. 2/1/12/2017., 

RESSALVADO O DIREITO 1)E A FAZENDA PUBLIcA MUNICIPAL INSCRI'VFILE _COBRAR D(111•10S 
AINDA NÃO REGISTRADOS OU QUE VENI IAM A SER APURADOS. 

DADOS DA PESSOA JURÍDICA 

CNPJ: 74.088.154/0001-13 Inscrição Municipal: 88024001 

Razão Social: EL DOURADO COMERCIO C SERVICOS LTDA - EPP 

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

412040000 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 

ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO 

Logradouro: ESTRADA Joaquim Mochel 

Número: 37 Complemento: LOJA 37-A; 

Bairro: Cohatrac IV 

Municfpio: SÃO LUIS - MA CEP: 65054415 

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima Informada, 
tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 11 de outubro de 2021 ?s 15:19, sob o código e 
autenticidade n° 6244158E008111568E3D28ACF6F34822. 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na internei., em 
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidan,

"NÃO É VÁLIDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS." 

Digitalizado com CamScanner 
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Processo 0g00,1- 1,90 ,9 1_ 
Fls.:

• 
• 

• 
• 

PREFEll'UR A o r 
1 ,•••• 

• • • ••..•• . 

Ç. () NORNI 004,20 j5.. ; 25 Dl \U\ 1-:\11iRO Dl. 2015. 

eroniWrailla para iMplalltaC50 da 

R( 'lliaridadC 11 .1fiCad:1 

C11111() para C11111p1OX AC:-.111 

rISCal pCrailiC CNN: 

NitiniC11)11). reNaIN ad(IS 0%, CaSON [ire% isto5 ui, 

I rt. )()) tia ( (iii.olidação das 

I ributária. (I() NIunicipio ‘ , :-.1() I mis. 

O SI.:(•R11...1Áltl() NI( NI(IPAI. 1).-1 F.-1.1.ENI)A. no uso de suas airilniiçõe, ie d is. e 

de conK)rmidai.le com o artigo 3.pzirál..:rafo tinico. inciso 1. da ( onsididaça() das 1 eis 

1 ributárias do \ luniepio - 1 • 1. 1)ecri.to ir• 144. de 2ti de de/enihro de 

().\ 11)F.RA\ 1" ) que o MunieiPio de z-t 1 lus. !li n. interinedio da ‘..k..ietaria 

\lunicipal de hilenda. adquiriu no\ o sistema de administraçao tributaria. en i CdNe de 

illIpialliaçào desde 111 ,06.201:i que. dentre demais beneficio.. pn,porcioniw a unificação 

do eadastro fiscal municipal (com integralilocao das inf ormaçoes ori unda\ th) eada.,iro

imobiliario e do cadastro 'nobiliário para maior controle e u1) uiiuitri:iii)eii. dii \\i‘o 

municipal: 

CONSIDERANDO que em ralai de referida implantas:ao \lunicipio de Si0 

;1112;11.1(ell meios suficientes para deixar de expedir certidões de re ,ularidade que tenho-i-

poi base unicainente t s dados do cadastro mobiliaria denominada - certidão negati% a 

de ths ida ati's a relatiN a aos débito. de ISS e "'INF': 

( U\SID12.R \\l)() que na lk..gislaçao federal e municipal n:10 lia qualquer previsão 

acerca ia certidzio especifica anterii,rnientL• utili/ada. mas Lio somente á eerltdão de 

ict_mláridade CZ1bC11(141 a Cadd eiii 11 11, 111:1111C delinir as regras espeelljea. mihre tis 

át)iiimenttis si slla iolllpett."'lleia. Sendo ,1 certitlao unificada ia utili/atla no iimlNito 

se( 



Processo  :;00g004  
Fls.: 

• 
• 

• 
• 

PR( F L 1 TUR A Dr 

L 

leder al C Cs1;a111:11. IZI1 tillitl C111 tiC111:11• 1111.1111C1iNit)s, Cill qlle 1.1 SC disrLIC tIi ICCI10104,13 I .1 

controle de cadastro 'mico: 

( -0 SI I)FIZ ANDO que a filosofia de infegraill aefto adotada au\ dia na ação de

Naneamenio e:tkiatro do \lunieipio de São I ui . que e prior itaria no escopo de 

C, ,n.truçào de um ( k1:1\11.0 1 (..'1111-C() Multifinalitario Municipal. a er utili/ado çorno 

lerramenta para a tni/ação das informaçóes referentes às resideneias. condommios. 

infraestrutui a. prédios. cquipamenkis e seniços públicos. Nein corno outras infrwmaçoe,

que atendam as necessidades de ‘arios órgãos na gestão do numicipit . passando-se 

dispor. assim. de dados lidedignos da malha fundiária do inunicipio e de .etK numicip 

podendo-se atuar com mais eficácia e efetix idade no planejamento e na ex‘xtição 

açóes propostas: 

CONSIDERANDO que a no‘ a filosofia de integral ilação ;tdotada auxilia igualmente na 

otinniação dos mecanismos de arrecadação municipal. com istas a cobrança baseada em 

tuna politica de justiça fiscal. com correçao de dados referentes ao sujeito passi‘ o e aos 

par:mit:nos que compóem a haSe de cálculo dos ti Olmos. inelusi‘ e com implementaeao

pr,i‘ i&ncias para eteik ação de R:colhimento diis tributos decorrentes çlas 

transferencias de Unt'n ei!, e axerbações de proprietários atuais dos ¡mó\ eis: 

CO\ SIDVRAN DO que. desde a adoção de reterida medida. 10nun 0, 

requerimentos administratix os apresentados. com ,1 tim de que a certidão espeeilica de 

regularidade de débitos mobiliários pudesse ser expedida. diante dos diversos debito. 

imobiliários que passaram a impedir a c0mprox ação de sua regularidade fiscal: 

CONSIDERANDO o argumenio exposto p ir esses contribuintes. de que não hiffix 

comunicação prex ia acerca da alteração de dia da expedição das certidr-,es d 

regularidade tisca 1. estando babituaklos f a/et pi o \ a de re.,2 fflartdaj e fi e,11 roi n Clil tu 15

documentos anteriormente emitidos. o que em lhes catv,undo entra, e, para com.;

de suas :ui\ idades: 

'CUçãO 

( .()\SII)Vit \\ DO is teimos do iNweeso adminktrmix 0 n' 1 :9 '2015. en que o 

Secretario \ itinicipal de ( i0x erno manifestou-se fa‘ ira' cimente ao pedido de Corice.,sz-i) í:\j

• 1. 
• 414 } I 141 1.414 . 4 -rd r .lri • 



Processo:2001004- i;2•C9J 
Fls.: 

• 
• 

PRI F 1-. I TUWA DE 

L i r " , • 

de praio para que os contribuintes se adequem ao now modelo de certidão rinica ,

re.,:tilaridade 'iscai: 

!NI Dr. R \ :I 11(IlUjCI de boa-le que se tem como kW:ui/ neste \lunicipio. que 

nistitica os kliálo!2os com as empresas contribuintes para implementação de medida: que 

auxiliem no incremento da arrecadação municipal. garantindo-se o desen\ imento da 

economia leCIISC. com mellii,ramenti, na -, áreas de competencias li lis 

deste ente: 

CO NS I 1)1:. RA N DO a necessidade de conciliação dos direitos esculpidos nos klispo, iti 

kik) art. \ \ art. 37. art. 17(1. :irt. 1:sh. I e 11 da Constituição Federal. ao. 205 

e l2..; do Cokli o I r Unitário \acionai. art. 2N) e ss. da ( onsoliklaçao das 1 eis I ributári• 

do \lunicipio e demais legislação que rege a espécie 

1.:XI'F.1)1:. a seguinte Instrução \ minai a. nos seguintes termos: 

rt. I". Fica det-mido como termo linal para implantação da Certidão de Re.,tularidade 

nificada Municipal. como unieo documento hábil para companação de 

regularidade (iscai com este l nte. o Wa 24 dc marco de 2016. 

Par...vir:iro 1 nico — 1 icam ressak ados os casos de certidões de regularidade pre% l ii 

no art. 2(12 da ( onsolidação das 1 eis I !Andarias do Nlunielpio. 

xrt. 2". Ouando dos requerimentos para expedição de Certidão de Ret..,nlaridade 1- i.cal 

1 Mi-temia Municipal a consulta será feita pelo 'PI do contribuinte. em rek t ,i, 

ao: debito. ti ibuial los constituidos e lançado: no cadastri) mobiliario e imobiliari 

connintamente. 

1,1. 3". Somente enquanto não exaurido o pra/k, pret isto no \rt I ' da presente Instruçã,i. 

poderão ser evedidas certidões de reyularidade Ciscai especilica. com cibi libas 

direcionada e\elti,i‘áinente ao cadastro de débitos fiscais mobiliários. 

. : P. lir Falun , 1 Tel• 4.! 1.!k41 
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Fls.:  , 

Rubrica: 

PRIF FrITUR A Dr 

JI~ 

Art. 4". \o caso das eertidõeS \ pCdidaS 110,,  lerIVIOS .1rt. . da pre,ente In.trução. 

rositi‘ as. necatix a. ou posit ix :1, ‘..oin eleitos de negati‘ tS. O praio de ‘ali‘lade não 

e\eedera o termo linal do Cr011( h _PC:1111:1 in"C‘ iSlO no art. 1- desta In.trução. 

.1rt. 5". eertidOe. expedidas na forma do Art. da presente hist:lição F4  e 

3.11, ponibiliiadas eletronicamente. por meio do portal de %serviço. kla \ 11..1/ 

Art. 6". 1 sia InstriitAo entra em \ igor na ‘lata de sua puhlicaçao. 

Art. 7". Re \ oiNt-se as disposições emn 

Art. 8. Ih-:-se cièneia à Seerci.iria \kijunt.i de Ge.tão ributarià e à Superinten(lei ,t 

.\ica de Informática. para imediata implementação e controle das regra', da presente

Instrução. 

R \ JOSÉ ItOIMIGUES DO 1.\.‘sunir.N-ro 

secretárit, Municipal da 1 aienda 

t mana Monte sik.t! d.e r.iterida Ç.en 1.11; - SEMi.AZ 

•Nt• (.11.1‘euded).1 .! 1 .111 ' 1 'XI t. Itatrrt. Vitizte.1 Ltit, Te' vnti 
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PREFEITURA DE SÃO LUiS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

Processo;200~ 
Fls.:  J-2311 
Rubrica:, <150 

2021 
ALVARÁ DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO 

FINALIDADE: FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL CPF/CNPJ 

elIN3024001 74.088.154/0001-13 

/111\AZÃO socai_ 

EL DOURADO COMERCIO E SERV1COS LTDA - EPP 

NOME FANTASIA 

EL DOURADO COMERCIO E SERV1COS 

LOCALIZAÇÃO INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA 

eST Joaquim Mochel LOJA 37-A; N° 37, Cohatrac IV 
65054415 -SÃO LUIS-MA 

NÚMERO DE CONTROLE 

92120211940726 

CNAF Principal e Secundados 
412040000 - CONSTRUCAODE ED1FICIOS 

RESTRIÇÕES 
Este contribuinte está autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as 
penas da lei, de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercício das 
atividades econômicas constantes do obïeto social, no que respeita ao uso e ocupação do solo, as atividades 
domiciliares e p•restrições ao uso de espaços públicos, acessibilidade e de segurança sanitária, ambiental de 
prevenção contra incêndios e pân:co. O contribuinte reconhece que o não atendimento a estes requ itos 
acarretará a suspensão e a cassação subsequente do Alvará de Funcionamento, nos termos da tegi 
vigente. 

L 

NOTA: ESTE ALVARÁ DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISÍVEL E ACESSÍVEL À FISCALIZAÇÃO. 

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 
VALIDADE: 31/12/20 F7CFA6226EDE444D187266984E244321 1 

Digitalizado com CamScanner 



ffl Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO ESPECÍFICA 

zrdíljaweer otilan
Processe; 
Fls.: 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentas arquivados 
nesta Junta Comercial e são_gentes na data da sua e ectição. 

Certificamos que EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP 
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue: 

lismiummereameenrentareamekruir=e-un.,:c. 

N1RE 21200337065 
CNPJ 74.088.154/0001-13 

'í Protocolo: MAC2101447803 

1 

E.,  ' , roço Completo Joaquim Mocho', N6 3'7, LOJA 37-k„ Coita!~ N - São LuísillIA - CEP 65054-415 

t Ato 

sol 
t 223 

901 
002 

901 
223 
002 
223 

1 002 

002 
= 223 

901 
002 

002 

223 
Of"-

Arquivamentos Posteriores 

1 

1 

; ,..... 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

i 
I 
I 
'I ; 
I . 
I 

1 
i , 

Número Data Descrição 

20211118702 31/08/2021 BALANCO 
20200457071 02/07/2020 BALANCO 
20190364106 17/05/2019 BALANCO 
20181057689 29/01/2019 PROCURACAO 
20180326627 02/05/2018 BALANCO 
20180356720 18/04/2018 PROCURACAO 
20180050958 16/02/2018 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
20170904423 26/09/2017 PROCURACAO 
20170564738 19/05/2017 BALANCO 
20170383440 18/05/2017 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL 
20160393183 02/05/2016 BALANCO 
20150598327 11/12/2015 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
20150598327 11/12/2015 CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO 
20151138850 21/07/2015 BALANCO 
20150005598 30/06/2015 PROCURACAO 
20150425007 08/0812015 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
20150213158 19/03/2015 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
20140790420 21/11/2014 BALANCO 
20140588655 21/08/2014 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL 
20140575081 20/08/2014 REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
20130477990 19/07/2013 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL 
47428 02/02/1994 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 
21200337065 14/01/1994 CONTRATO 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 01/09/2021, às 11:-01:31 (horário de Brastlia):— - 
Se impossee, verificar sua autenticidade no intia://werar.amprmaradtata.gov.br, com o código NKVNITZA9. 

111111111¥11111111 
MAc

Liien There= Rodrigues Mendonça 
Secreitário(a) Geral 
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FÁcIL 
r=0 0.2 Governo do Estado do Maranhão 

Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SE INC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

Processo* 
Fls.: 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREMN 

Certificamos que as informações abebm constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comerciai e são vigentes na data da sua acedia°. 

.66 •w...< ma.. • --- .1.411.1•11,13.0~~1.6 

rNo'n"=Erripresedat EL DOURADO COMERCIO E SERVIC08 LTDA EM* 
1 

Natureza Jurfclica: Sociedade Empresária Limitada 

NIRE (Sede) CNPJ 
21200337065 74.088.154/0001-13 

mr.a.....•••••01M.Orm9 

MAC2101447774 

• Data de Ato Constitutivo Inicio de Atividade 
; 14/01/1994 • 12/01/1994 

: Endereço Completo 

1.Estrada Joaquim Mochel, N° 37, LOJA 37-A:, Cohatrac IV - São Luís/MA - CEP 65054-415 
-, -. . - - __-. ......----.._ •-•-•-,. • sa.z..-  ,..._., .,,-T .1, -, -S.É... Ter....... -JC ..-::. 1,, , ,,j, .99,- ---1. - . • . .... --, .-...-..-... c.V.R•13...,,-.S.,93,01.1.., - -... ,....r,1 - 1, ,-.-.,

a 

i . eto Social 
1., 20-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS. 3313-9/01 - MANUTENCAO E REPARACAO DE GERADORES, TRANSFORMADORES E MOTORES 
! ELETRICOS. 3811-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NÃO PERIGOSOS. 4211-1/01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS. 4212-0/00 - 

ONSTRUCAO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS. 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRACAS E CALCADAS. 4221-9/02 _ 
STRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA. 4222-7/01 - CONSTRUCAO DE REDES DE 
STECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO. 4292-8/01 - 

MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS. 4299-5/01 - CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS. 4311-8/02 - 
PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO. 4312-6/00- PERFURACOES E SONDAGENS. 4313-4/00 - OBRAS DE 
TERRAPLENAGEM. 4321-5/00- INSTALACAO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA. 4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E 
EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PÚBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS. 4399-1/02 - MONTAGEM E DESMONTAGE 
DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS. 4399-1/05- PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE ÁGUA. 4399-1/99 - 
SERV1COS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO. 4669-9/01 - COMERCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES; PARTES E 
PECAS. 4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO. 4744-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENT 
4744-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS. 4744-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO. 
4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO. 4924-8/00 - TRANSPORTE ESCOLAR 4930-2/02 - TRANSPORTE 
RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL. 681 

I2/01 - COMPRA E VENDA DE !MOVEIS PROPRIOS. 7711-0/00 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR_ 7732-2/02 - ALUGUEL DE 
ANDAIMES. 7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS, SEM OPERADOR. 8129-0/00 

IATIVIDADES DE UMPEZA. 
- - - 

Capital Social 
R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) 
Capital Integralizado 

IR$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) 

Porte 
EPP (Empresa de Pequeno 

Porte) 

Prazo de Duração 
Indeterminado 

, ...,21.2M111.111111•111.... 

dos do Sócio 

INome CPF/CNPJ Participação no capital Espécie de sócio Administrador Término do mandato 
MARLI MENDES MOURA 452.763.903-04 R$ 5.000,00 Sócio N 

0 14LAIne CPF/CNPJ Participação no capital Espécie de sócio Administrador Término do mandato 
A LET1CIA DE LIMA 025.826.663-51 R$ 495.000,00 Sócio S 

MOURA 

í---D-adoit do Administrador 
Nome 
YLANA LETICIA DE LIMA MOURA 

„ 

Último Arquivamento 
Data 
31/08/2021 

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://wumem 

11111111111111111 
Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 

Secretário Geral 

Nelf11CTO 
20211118702 

CPF 
025.826.663-51 

Término do mandato 

Ato/eventos 
223 / 223 - BALANCO 

'01.1.011.1011.11/1~111~11•1A 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 01/09/2021, 1:0050 (horário de Brasília). 
o código QNUZGGSH 

+ao. ...vasa...moa ma mi e r. 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM ZTATU 
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EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 

CNPJ : 74088154000113 NIRE: 21200337065 Data: 14/01/1994 

Balanço Patrimonial de 01/01/2020 até 31/12/2020 Diário: 8 Folha: 16 

Pá ina 1 do 10 

Descrição Nota Classificação Exercício Atual 

Ativo PrOCCSSOAON00/ /02 7-1  **1.870.515,77D 

FiS.:  12 (4,2,  * * 1 A43.190,21D Circulante 

Disponível Rubrica:   ***131.836,54D 

Numerários em caixa *****15.348,42) 

Caixa (35) 1-1-01-01-01 15.348,42D 

Aplicações ****116.488,12D 

Banco do Brasil S/A. (77) 1-1-01-03-01 116.488,12D 

Clientes **1.160237,72D 

Duplicatas a receber (105) 1-1-04-01 1.160.237,72D 

Impostos diversos a compensar *****43.490,64D 

ICMS a recuperar (203) 1-1-10-01 17.165,52D 

TRRF a recuperar (217) 1-1-10-03 25.713,51D 

Cont. Social a recuparar (2793) 1-1-10-16 611,61D 

Estoques ****107.625,31D 

Produtos para revenda (2877) 1-1-12-13 107.625,31D 

Realizável a longo prazo ****160.000,00D 

Aplicações em Incentivos Fiscais ****160.000,00D 

Titulos a receber (2380) 1-2-01-02 160.000,00D 

Permanente ****267.325,56D 

Imobilizado ****268.605,38D 

Móveis e utensílios (434) 1-3-02-04 3.410,00D 

Máquinas, equip. e ferramentas (448) 1-3-02-07 5.195,38D 

Edificações (2709) 1-3-02-12 260.000,00D 

Depreciação / Amortização ******1.279,82C 

Deprec. móveis e utensflios (476) 1-3-03-06 1.279,82 

****************************************************( XXXXX )***************************** * *************** 

JAWTLSON RIBEIRO FREITAS 
YLANA LE'TICIA DE LIMA MOURA Contador 

Sócio-Administrador CW:644.644.233-53 CRC: 0143 
CPF: 02582666351 



EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇO S LTDA - EPP 

CNPJ : 74088154000113 NIRE: 21200337065 Data: 14/01/1994 

Balanço Patrimonial de 0 I /01/2020 até 3111212020 Diário: 8 

Descrição 

Passivo 

Circulante 

Imposto a pagar / recolher 

Provisão p/ imposto de renda (749) 

PIS s/ receita bruta (770) 

COFINS a recolher (777) 

ISS a recolher (784) 

Provisão contribuição social s/ lucro (791) 

Salários e contribuições previdenciárias 

INSS a recolher si salar. e pro-labore (833) 

Contas a pagar 

Divendos Propostos à Pagar (2506) 

Patrimônio líquido 

Capital Social 

Capital Integralizado 

Capital Integralizado (2674) 

Lucros / Prejuízos acumulados 

Lucros Acumulados (1029) 

****************************************************( 

YLANA LETICIA DE LIMA MOURA 
Sócio-Administrador 
CPF: 02582666351 

• 

XXXXX 

Nota Classificação 

ProcessoOtMg00J-i  _3(-)ã 
Fls.:  ir) (43 
Rubrica:, 
 i i -

2-1-05-06 

2-1-05-07 

2-1-05-08 

2-1-05-10 

2-1-06-03 

2-1-09-03 

2-4-01-01-03 

2-4-05-01 

P0jnc 9 rio 10 

Folha: 17 

Exercício Atual 

**1.870.515,77C 

202,32C 

****597.285,04C 

219.254,24C 

23.113,54C 

105.080,78C 

149.014,22C 

I 00.822,26C 

******5.898,36C 

5.898,36C 

******3.018,92C 

3.018,92C 

**1.264.313,45C 

****500.000,00C 

****500.000,00C 

500.000.00C 

****764.313,45C 

764.313,45C 

)**************************************************** 

JAWILSs RIBEIRO FREITAS 
ontador 

CPF:644. 33-53 CRC: 014381/0 



EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇO S LTDA - EPP 
CNPJ: 74088154000113 NTRE: 21200337065 Data: 14/01/1994 

Endereço: ESTRADA JOAQUIM MOCHEL N°37 LOJA 37 A , COHATRAC IV CEP : 65.054-415, São Luís, MA 
Balanço de Resultado Econômico Analítica de 01/01/2020 até 31/01/2020 

PS irim 

Diário :8 Folha: 18 

Descrição 

Receita 

Receita bruta s/ vendas e serviços 

Receita bruta de serviços 

Prestação de serviços 

=Receita bruta de serviços 

=T o t a 1 - Receita bruta s/ vendas e serviços 

Classificação 

3-1-02-01 

Dedução de receita bruta vendas/serviços 

Dedução de receita bruta de vendas 

COFTNS 3-2-01-04 

PIS s/ vendas e serviços 3-2-01-05 

=Dedução de receita bruta de vendas 

e clução de receita bruta s/ serviços 

ISS 

=Dedução de receita bruta s/ serviços 

=T otal - Dedução de receita bruta vendas/serviços 

=T otal - Receita 

YLANA LETICIA DE LIMA MOURA 
Administrador 

CPF: 02582666351 

3-2-02-01 

Fls.: 

Rubrica: 
1225 

1267 

1274 

Conta Exercício Atual 

 11 -Processo:200q00.00 ,2-

127.875,02C 

****127.875,02C 

****127.875,02C 

3.836,23D 

831, I 9D 

******4.667,42D 

1288 5.396,75D 

******5.396,75D 

*****10.064,17D 

****117.810,85C 

JAWILSON RIBEIRO FROTAS 

Contador 
CPF:644.644.233-53 CRC: 01438 I /O 

10 



EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 
NPJ: 74088154000113 NTRE: 21200337065 Data: 14/01/1994 

Endereço: ESTRADA JOAQUIM MOCHEL N°37 LOJA 37 A , COHATRAC IV CEP : 65.054-415, São Luís, MA 

Balanço de Resultado Econômico Analítica de 01/01/2020 até 31/01/2020 Diário :8 Folha: 19 

Descrição 

Despesas 

Custos diretos da produção 

Outros custos diretos 

Combustível 

=Outros custos diretos 

=T o tal - Custos diretos da produção 

Custos indiretos da produção 

Utilidades e serviços 

Luz 

Telefone 

Água /Esgoto 

=Utilidades e serviços 

Mão de obra indireta 

Honraários Contábeis 

Honorários Engenheiro 

=Mão de obra indireta 

Aluguéis e arrendamento 

Aluguéis de imóveis 

Aluguéis de outros imobilizados 

=Aluguéis e arrendamento 

=T o tal - Custos indiretos da produção 

Despesas gerais de produção 

ellioespesas tributárias 

Imposto de Renda P J 

Contribuição social s/ lucro 

Classificação Conta Exercício Atual 

4-1-04-03 1631 

4-2-05-01 1743 

4-2-05-02 1750 

4-2-05-03 1757 

4-2-07-20 2884 

4-2-07-21 2912 

4-2-10-01 2002 

4-2-10-02 2009 

4-3-02-01 2226 

4-3-02-03 2233 

YLANA LETICIÁ DE LIMA MOURA 
Administrador 

CPF: 02582666351 

Processcr,,R,C500i fi-)0 ,2
Fls.:  12 WS 

Rubrica: 
15.000,00D 

*****15.000,00D 

*****15.000,00D 

560,33D 

120,30D 

95,00D 

**** 75,63D 

1.500,00D 

12.000,00D 

*****13.500,00D 

1.300,00D 

12.000,00D 

*****13.300,00 

*****27.575,63D 

5.138,01D 

3.695,39D 

JAWILSON RIBEIRO FREITAS 
Contador 

CPF:644.644.233-53 CRC: 014381/0 



EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇO S LTDA - EPP 
CNPJ: 740881540001 13 NTRE: 21200337065 Data: 14/01/1994 

Endereço: ESTRADA JOAQUIM MOCHEL N°37 LOJA 37 A, COHATRAC IV CEP : 65.054-415, São Luís, MA 
Balanço de Resultado Econômico Analítica de 01/01/2020 até 31/01/2020 Diário :8 Folha: 20 

Descrição Classificação ercício Atual 

=Despeças tributárias 
Processo:r2000 04ig•Qj 

833,40D 
Fls.:

=T o tal - Despesas gerais de produção 
Rubrica: ea3 ,---

****8.833,40D 

=To tal - Despesas *****51.409,03D 

YLANA LETICIA DE LIMA MOURA JAWILSON RIBEIRO FREITAS 
Administrador Contador 

CPF: 02582666351 CPF:644.644.233-53 CRC: 014381/0 

fi 



EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇO S LTDA - EPP 
CNPJ: 740881540001 13 NTRE: 21200337065 Data: 14/01/1994 

Endereço: ESTRADA JOAQUIM MOCHEL Isr 37 LOJA 37 A, COHATRAC IV CEP : 65.054-415, São Luís, MA 

Balanço de Resultado Econômico Analítica de 01/01/2020 até 31/01/2020 Diário :8 Folha: 21 

Descrição 

Apuração de resultado 

Exercício corrente 

Contas transitórias 

=To t a 1 - Exercício corrente 

=T o tal - Apuração de resultado 

RESULTADO DO EXERCÍCIO 

Classificação Conta Exercício Atual 

Processo00(4)01- /20,1-1 
Fis.:  £ 9 14  

5-1-01 rica: 

RECEITAS 117.810,85C 

DESPESAS + CUSTO--------------------> 51.409,03D 

LUCRO LIQUIDO DO EXERCÍCIO: ******66.401,82 

0,00D 

**********omm 

****************************************************( )CXXX( )**************************************************** II) 

YLANA LETICIA DE LIMA MOURA 
Administrador 

CPF: 02582666351 

JAWILSON RIBEIRO FREITAS 
Contador 

CPF:644.644.233-53 CRC: 014381/0 
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EL DOURADO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 
CNPJ : 74.088.154./0001-13 

NIRE : 21200337065 em 14/01/1994 Diário :8 Folha: 22 

Estrada Joaquim Mochel N°37 Loja 37 A — Cohatrac IV CEP: 65.054-415 
São Luis -MA 

Processo:n2,0CY0e 

Rubrica: 

INDICES DO BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31.12.2020 

INDICE DE LIQUIDEZ GERAL 

ILG = ATIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL LONGO PRAZO 

PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL LONGO PRAZO 

ILG = 1.443.190,21 + 160.000,00 
  = 2,90 

606.202,32 + 0,00 

INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE 

ILC = ATIVO CIRCULANTE 

PASSIVO CIRCULANTE 

ILC = 1.443.190,21 

606.202,32 
= 3,92 

INDICE DE SOLVÊNCIA GERAL 

ISG= ATIVO TOTAL 

PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL LONGO PRAZO 

ISG = 1.870..515,77 
  = 0,30 

606.202,32 + 0,00 

Ylana Leticia de Lima Moura Jawilson Ribeiro Freitas 
CPF: 025.826.663-51 CPF:644.644.233-53 
Sócia-Administradora CRC-MA 014381-0 Contador 
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EL DOURADO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 
CNPJ : 74.088.154./0001-13 

NIRE : 21200337065 em 14/01/1994 Diário :8 Folha: 23 

Estrada Joaquim Mochel N°37 Loja 37 A — Cohatrac W CEP: 65.054-415 
São Luis -MA 

Processo:r)-(30,CCI1U-
Fls.:
Rubrica: 

Notas 

'09 -

Notas Explicativas das Demonstrações Contábeis em 31/12/2020 

Nota 1 - Normas Brasileiras de Contabilidade 
A empresa EL DOURADO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA declara, para todos os 
fins societários, tributários, trabalhistas, administrativos e jurídicos de um modo geral, 
que realizou sua contabilidade no exercício mencionado em conformidade com as 
Normas Brasileiras de Contabilidade, em especial, com a ITG 1000 Modelo Contábi 
para Pequenas Empresas. 

Nota 2 - Atividades Empresariais 
As atividades empresariais constam do objeto social descrito no contrato social eé 
referem-se à Construção de Edifícios CNAE (4120400). No período em apreço, a 
maioria das operações foi restrita à cidade de São Luis no Maranhão, cujos negócios são 
realizados com clientes que se dirigem ao estabelecimento da empresa, situado à Estrada 
Joaquim Mochel N" 37 Loja 37 A Cohatrac IV São Luis - MA CEP 65.054-415. 

Nota 3 - Principais Práticas Contábeis adotadas 

3.1 - Caixa e Equivalente de Caixa 
Correspondem aos valores de caixa, depósitos bancários de livre movimentação e 
investimentos em aplicações temporários que possam ser sacados a qualquer momento 
com riscos insignificativos de alterações de valor. 

3.2 - Estoques 
São demonstrados pelo menor valor entre o custo e o valor realizável líquido, que 
representa o preço de venda estimado para o curso normal dos negócios, deduzidos os 
custos de execução e as despesas de vendas. O custo é determinado utilizando-se o 
método custo médio ponderado. 

3.3 - Contas a Receber e a Pagar 
Classificadas no Circulante são mensuradas pelo valor de custo ou 
realização/exigibilidade, dos dois o menor. 

3.4 - Imobilizado 
Os bens são demonstrados pelo custo de aquisição e a depreciação é calculada pelo mét 
linear, utilizando as taxas médias normatizadas pela RFB. 

3.5 - Receitas e Despesas 
São registradas com base no regime de competência, observando os Princípios 
Contábeis pertinentes, especialmente os Princípios da Realização e do Custo Histí co e 
da Confrontação. 



Página 9 de 10 
EL DOURADO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 

CNPJ : 74.088.15410001-13 
NIRE : 21200337065 em 14/01/1994 Diário :8 Folha: 24 

Estrada Joaquim Mochel N°37 Loja 37 A — Cohatrac IV CEP: 65.054-415 
São Luis -MA 

Processcr _;<-)2
Fls.: 

3.6 - Capital Social 
O Capital social integralizado é de R$ 500.000,00, composto da seguinte Forma: 
495.000 quotas no valor de R$ 1,00, pertencente a Ylana Letilia de Lima Moura 

5.000 quotas no valor de R$ 1,00, pertencente a Marli Mendes Moura 

Nota 4 - Políticas Contábeis 
Políticas Contábeis são princípios, bases, convenções, regras e práticas específicos 
aplicadas pela entidade na elaboração e apresentação das demonstrações contábeis. 
Os principais destaques são: 
a) As informações contidas nas Demonstrações Contábeis foram registradas e 
encontram-se expressas em moeda corrente nacional, sem considerar os efeitos 
inflacionários doperíodo. 
b) A empresa adotou as regras contidas na ITG 1000 Modelo Contábil para Pequenas 
Empresas e, subsidiariamente, a NBT TG 1000 Contabilidade para Pequenas e Médias 
Empresas. 

Nota 5- Contingências 
A empresa não possui contingências passivas de qualquer natureza. 

Nota 6 - Outras Informações relevantes 
a) A elaboração das Demonstrações Contábeis do exercício de 2020 é baseada na 
escrituração dos fatos administrativos da entidade no período de 01/01/2020 a 
31/12/2020. 

Ylana Leticia de Lima Moura Jawilson Ribeiro Freitas 
CPF: 025.826.663-51 CPF ::644.644.233-53 
Sócia-Administradora CRC-MA 014381-0 Contador 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Página 10 de 10 

Processcn.2400~  
Fls.: 
Rubrica: 

Certificamos que o ato da empresa EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP consta assinado 

digitalmente por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF/CNPJ Nome 

02582666351 YLANA LETICIA DE LIMA MOURA 

64464423353 JAWILSON RIBEIRO FREITAS 

JUCEMA 

CERTIFICO O REGISTRO EM 31/08/2021 10:14 SOB N' 20211118702. 

PROTOCOLO: 211118702 DE 30/08/2021. 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12106454763. CNPJ DA SEDE: 74088154000113. 

MIRE: 21200337065. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 31/08/2021. 

EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP 

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA 

SECRETÁRIA-GERAL 

www.empresafacil.ma.gov.br 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação. 



04/10/2021 16:17 CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL ------

fo'N 

Processu: CiR7(,)( 

Fls.: 

Rubrica: 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO CERTIFICA que o 
profissional identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste 
Regional, apto ao exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas 
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46. 

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que, 
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a 
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade. 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA 

Certidão n.°: MA/2021/00004527 
Nome: JAWILSON RIBEIRO FREITAS CPF: 6.44.644.233-53 
CRCIUF n.° MA-014381/0 Categoria: CONTADOR 
Validade: 02/01/2022 
Finalidade: EDITAIS DE LICITAÇÃO 

Confirme a existência deste documento na página http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm, mediante 
número de controle a seguir: 

CPF : 644.644.233-53 Controle : 1802.2116.2116.2430 

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.d11/login 1/1 



Página 1 de 26 

Diário :8 Folha: 01 

Processo 4 00 /;//
Fls.: 

Rubrica: 
Termo de Abertura 

Contém este Livro, 025 folhas numeradas seguidamente pelo processo eletrônico de dados 
totalmente escrituradas, de 001 a 025, e que servirá de Livro Diário de número 008, onde estão registradas 
todas as operações realizadas pela entidade abaixo qualificada. 

Entidade : EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS L'TDA - EPP 
Endereço : Estrada Joaquim Mochel N° 37 Loja 37 A 
Bairro : Cohatrac IV 
Cidade : São Luis/Maranhão 
CNPJ : 74.088.154/0001-13 
Nire : 2120033706-5 
Data de Arquivamento : 14/01/1994 

São Luis ( MA ), 01 de Janeiro de 2020 

Ylana Leticia de Lima Moura Jawilson Ribeiro Freitas 
CPF: 025.826.663-51 CPF ::644.644.233-53 
Sócia-Administradora CRC-MA 014381-0 Contador 



Página 25 de 26 

Diário :8 Folha: 25 

Processo:,W03€704:)-0, / 
1)5 

Rubrica:  ito' 
Termo de Encerramento 

Contém este Livro, 025 folhas numeradas seguidamente pelo processo eletrônico de dados 
totalmente escrituradas, de 001 a 025, e que serviu de Livro Diário de número 008, onde estão registradas 
todas as operações realizadas pela entidade abaixo qualificada. 

e) Entidade : EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS L'TDA - EPP 
Endereço : Estrada Joaquim Mochel N° 37 Loja 37 A 
Bairro : Cohatrac IV 
Cidade : São Luis/Maranhão 
CNPJ : 74.088.154/0001-13 
Nire : 2120033706-5 
Data de Arquivamento : 14/01/1994 

OBS : ESTE LIVRO REFERE — SE AO PERÍODO DE 01/01/2020 A 31/12//2020 

São Luis ( MA ), 31 de Dezembro de 2020 

Mana Leticia de Lima Moura Jawilson Ribeiro Freitas 
CPF: 025.826.663-51 CPF ::644.644.233-53 
Sócia-Administradora CRC-MA 014381-0 Contador 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Página 26 de 26 

Processo;r2064901-1,;0„Zi 
FIs.: 
Rubrica:, 

Certificamos que o ato da empresa EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP consta assinado 

digitalmente por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF/CNPJ Nome 

02582666351 YLANA LETICIA DE LIMA MOURA 

64464423353 JAWILSON RIBEIRO FREITAS 

JUCEMA 

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 30/08/2021 16:06 SOB N 21200337065. 

PROTOCOLO: 211118672 DE 27/08/2021. NIRE: 21200337065. 

EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP 

ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO 

RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO 

SÃO LUÍS, 30/08/2021 

empresafacil.ma.gov.br 



Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa 
Departamento de Registro Empresarial e Integração 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL 

JUCEMA 
Processe. O O 
Fis.: 
Ru 

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características a aixo, 
conferido e autenticado por ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO, sob a autenticidade n° 
12106435416 em 30/08/2021, protocolo 211118672. Para validação de Autenticação dos Termos, 
deverá ser acessado o Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor 
(http://www.empresafacil.ma.gov.br) e informar o código de verificação. 

Identificação de Empresa 

Nome Empresarial: EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP 

Número de Registro: 21200337065 

NPJ: 74088154000113 

Munícipio: São Luís 

Identificação de Livro Digital 

Tipo de Livro: DIÁRIO 

Número de Ordem: 8 

Período de Escrituração: 01/01/2020 - 31/12/2020 

Assinante(s) Nome 

02582666351 YLANA LETICIA DE LIMA MOURA 

64464423353 JAWILSON RIBEIRO FREITAS MA014381 

JUCEMA 

CRC/OAB 

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 30/08/2021 16:06 SOB N 21200337065. 
PROTOCOLO: 211118672 DE 27/08/2021 12:34. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 

12106435416. HIRE: 21200337065. 

EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA — EPP 

ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO 

RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO 

SÃO LUÍS, 30/08/2021 

erapres af acil . . gov br 

A vahdade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação. 



'04/10/2021 16:14 CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL --

PIN 

Processe00,00WW--/ 
Fls •  

Rubrica: 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO CERTIFICA que o 
profissional identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste 
Regional, apto ao exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas 
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46. 

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que, 
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a 
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade. 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA 

Certidão n.°: MA/2021/00004525 
Nome: JAW1LSON RIBEIRO FREITAS CPF: 644.644.233-53 
CRC/UF n.° MA-014381/0 Categoria: CONTADOR 
Validade: 02/01/2022 
Finalidade: LIVRO DIÁRIO 

Confirme a existência deste documento na página http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm, mediante 
número de controle a seguir: 

CPF : 644.644.233-53 Controle : 1368.1682.1996.1996 

im,\P 
201.33.23.178/scripts/SQL_dhpv03MA.d11/login 1/1 
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SECRETARIA DE DISTRIBUIÇÃO DO TERMO JUDICIÁRIO 
DE SÃO LUíS DA COMARCA DA ILHA DE SÃO LUÍS, 
CAPITAL DO ESTADO DO MARANHÃ 

Processo* ;ri 

Rubrica: 

USANDO da faculdade que me confere a Lei ÇERTIFICO a 

requerimento de pessoa interessada que, dando busca em nossos Arquivos dos 

Feitos às Varas Cíveis e Comércio, a partir do dia primeiro (1°) do mês de janeiro 

(01) do ano de dois mil e onze (2011) até o cinco (05) do mês de outubro (10) do 

ano corrente, constatei NÃO EXISTIR distribuição de pedido de Falência, 

Concordata, ou Recuperação Judicial ou Extrajudicial ou InsoÁrência 

Civil contra M3 CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, inscrita no 

CNPJ n°. 39.801.224/0001-38. CERTIFICO finalmente que, a Secretaria de 

Distribuição é a única existente nesta Cidade e Termo Judiciário de São Luis. O 

referido é verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidão na 

Secretaria de Distribuição a meu cargo, no Fórum "Desembargador Sarney Costa", 

nesta Cidade de São Luís, Capital do Estado do Maranhão. Eu, Gisele Meirele 

Mendes, Secretária Judicial Substituta da Distribuição, mat. 577, consulte 

digitei, subscrevo e assino. São Luis/MA, 5 de outubro de 2021. 

GISELE MEIRELES 
Secretária Judicial Substitut 

OBSERVAÇÃO: 
O CNP) constante nesta ce idão foi informado pelo solicitante. Sua titularidade deverá ser conferida pelo interessada e deslinatári Os 
Feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terão sua competência vinculada às Varas Cíveis e/ou Fazenda, de 2cordo com os 
litigantes. 

As consultas foram realizadas nos sistemas Themis PG e Processo Eletrônico Judicial (PJE) e abrange SOMENTE AS VARAS COMUNS DO 

TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUIS. 
Esta certidão terá validade de sessenta (60) dias (art. 198 do Código de Normas da CG)) e emitida em uma única via, som rasuras e 
mediante assinatura do servidor (art. 199 do Código de Normas da CG)). 
Certidões solicitadas, emitidas e digitalizadas virtualmente por e-mail por força da Portaria Conjunta n 14/2620 TJMA e estendida às 
portarias n° 34/2020 TJMA e 01/2021 TJMA em face do período de Pandemia COVID-19, ficando desobrigado o sJlicitan dF- autenticar a 
referida certidão e podendo confirmar a veracidade do selo no site do TJMA (fiscalização de selos). 

ENDES '7" 

SelodeFisc iiação 
Prient. 

dtl.iça 
Podei .liudic tlerlo 

6n ilbranhão 

da Distribuit~ Luis-À4 1 Ato Judicial 
Oneroso 

(Z0V000848827 • ri: 

Fórum Desembargador "Sarney Costa" 
Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau, São Luis/MA — CEP 65076-820 — Fone (98) 3-.94-5409 5408 - 

1 

IMPRESSO EM 05/10/2021 14:09 
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SECRETARIA DE DISTRIBUIÇÃO DO TERMO JUDICIÁRIO 
DE SÃO LUIS DA COMARCA DA ILHA DE SÃO LUIS, 
CAPITAL DO ESTADO DO MARANHÃO 

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a 

requerimento de pessoa interessada que, dando busca em nossos Arquivos aos 

Feitos referentes às Varas Cíveis, Fazenda Pública, Interesses Difusos e 

Coletivos, Família, Sucessão, Tutela, Curatela e Ausência e Criminal, a partir do 

dia primeiro (1°) do mês de janeiro (01) do ano de dois mil e onze (2011) até o treze 

(13) do mês de setembro (09) do ano corrente, constatei NÃO EXISTIR distribuição 

de AÇÕES E/OU EXECUÇÕES contra EL DOURADO COMERCIO E 

SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n°. 74.088.154/0001-13. 

CERTIFICO finalmente que, a Secretaria de Distribuição é a única existente nesta 

Cidade e Termo Judiciário de São Luis. O referido é verdade me reporto e dou fé. 

Dada e passada a presente Certidão na Secretaria de Distribuição a meu cargo, no 

Farum "Desembargador Sarney Costa", nesta Cidade de São Luis, Capital do 

Estado do Maranhão. Eu, Gisele Meireles Mendes, Técnico Judiciário, mat. 

134577, consultei e digitei. E eu, Anselmo de Jesus Carvalho, Secretário Judicial 

da DistribLição, mat. 100073, subscrevo e assino. ão Luis/MA, 13 e setembro 

2021. 

ANSELMO D JESUS CARVALHO/ 
Secretário 'Judicial da Distribuição / 

OBSERVAÇÃO: 
O CNPJ constante nesta rtidão foi informado pelo solicitante. Sua titularidade deverá ser conferida pelo interessado e destinatáric. Os 
feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terão sua competência vinculada às Varas Cíveis e/ou Fazenda, de acordo com os 
litigantes. 

As consultas foram realizadas nos sistemas Themis PG e Processo Eletrônico Judicial (NE) e abrange somente as Varas Comuns do 

Termo Judiciário de São Luis. 
Nesta certidã D não constam processos das Varas de Execuções Criminais e Penas Alternativas, 2-4 Vara da Infância e Juventude. Juizados 

Especiais, Justiça Militar, Cartas Precatórias e processos nos quais não foram oferecidas denúncia para as ações criminais. 

Esta certidão terá validade de sessenta (60) dias (art. 198 do Código de Normas da CGJ) e emitida em uma única via, sem rasuras e 
mediante assinatura do servidor (art. 199 do Código de Normas da Cal). 
Certidões solicitadas, emitidas e digitalizadas virtualmente por e-mail por força da Portaria Conjunta na 14/2020 TJMA e estendida ás 
portarias na 34/2320 TJMA e 01/2021 TJMA em face do período de Pandemia COVID- 19, ficando desobrigado o solicitante de1autenticar a 
referida certidão e podendo confirmar a veracidade do selo no site do TJMA (fiscalização de selos). 

difiscalizaçãb 
Poder Judiciado 

Ato Judicial 
Oneroso 

Fórum Desembargador "Sarney Costa" 
Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau, São Luis/MA — CEP 65076-820 — Fone (98) -5409 5408 

IMPRESSO EM 13109/2021 10.18 



domelk., 

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO 
PESSOA 3URIDICA 

lei Federal Plo S1941 da 24 de Denrembfo de 1066 

CREA-MA 

Conselho Regional da Engenharia a Agronomia do Estado do Maranhão 

N° 853082/2021 
rmiselo: 26/08/2021 

Validade: 22/02/2022 

Chave: ~é 

Processoz")-V0~1- j417..2 

Fls.:  12 é o 
tt mett 

MINTIFICAMOS que e Crepreen meneionedn enouncie-fie reolatrede neste Conselho, no* Tombos d Le4 6.10-4f OfTTIC 

Ce1tic480. CERTIFICAMOS, ainda, que ale) a pnesenlo tiMe. n minddit pennoa jurídica e neu(n) ter.pondivnKtn) tiSmit,o(a) isclAo quites corri iutite 

anuidades e dental' obrivações junto no Conselho Regional do Engenharia o Autonomic' do Maranhdo - CREA-MA, estando habilitada n exercer ZUadi 

attylictarteits dituntaita Ma) Mnbuição(Oeft) da sou (a) meponnewol(voln) lécnico(e). 

Interessado(*)  

Empres,s. EL DOURADO COMERCIO E SERV1COS LTDA - EPP 

CNPJ: 74,088.154/0001-13 

Registro: 0000012503 

Categoria: Matriz 

Capital Social R$ 500.000,00 

Data do Capital 16102r2018 

FaixA: 3 

Ob)ottvo Social: CONSTRUCAO DE EDIF 'CIOS: MANUTENCAO E REPARACAO DE GERADORES, TRANSFORMADORESoj k:AOTORES 
ELETRICOS; COLETA DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS; CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVAIS; CONSTRUCAO DE DE ARTE 
ESPECIAIS; OBRAS DE URBANI7_ACAO-RUAS, PRACAS E CALCADAS; CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUCAO DE 
ENERGIA ELETRICA; CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA. COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, 
EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO; MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS; CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E 
RECREATIVAS; PREPARACAO DE CANTEIRO E LJMPEZA DE TERRENO; PERFURACOES E SONDAGENS; OBRAS DE TERRAPLENAGEM; 
INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA; MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINAI 17ACAO
EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS; MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPOP,ARIAS; 
RERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA; SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO; COMERCIO ATACADISTA DE 
BOMBAS E COMPRESSORES; PARTES E PAECAS; COMERCIO VAREJISTA E MATERIAL DE ELETRICO; COMERCIO VAREJISTA DE 
FERRAMENTAS ; COMERCIO VAREJISTA DE MATER1As 1-11DRAULFC0S; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO: 
TRANSPORTE ESCOLAR; TRANSPORTE RODOVIÁRIO E DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, INTERMUNICIPAL E. 
INTERESTADUAL E INTERMUNICIPAL; COMPRA E VENDA DE 'MOVEIS PROPRIOS; LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR: ALUGUEL 
DE ANDAIMES; ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS, SEM OPRADOR; LOCACAO DE MAO DE 
OBRA TEMPORAR1A; ATIVIDADES DE LIMPEZA. 

Restrições Relativas ao Objetivo Social EMPRESA HABIUTADA PARA ATUAR SOMENTE NA ÁREA DA ENGENHARIA CIVIL E ELETRICA NO 
AMINTO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEUS RESPONSÁVEIS TÉCNICOS. 

Endereço Matiz ESTRADA JOAQUIM MOCHEL, 37, LOJA 37 A. COHATRAC IV, SA0 LUIS, MA, 65054415 

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Empresa 

Data Inicia 29/10/2014 

Date Final IndetinIdo 

Registro Regional: 0000012503EMMA 

 Descrição  

CeFiTIDA0 DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURIDicA 

 Informações / Notas  

- A capacidade técnIco-profisslonal da empresa é comprovada peto conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu 
quadro técnico. 

- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos 

 Última Anuidade Paga  

Ano: 2021 (616) 

 Autos de Infração  

Nada consta 

 Responsáveis Técnicos 

Profissional: EUGENIO CESAR LOPES DE ARAUJO SOBRJNHO 

Ragistro: 1118064941 

CPF: 059.394.843-28 

Data início-. 20107/2021 

Data Fim: Indefinido 

Data Fim do Contrato: Indefinido 

Titubos do Profissional: 

ENGENHEIRO CIVIL 

AttibuIção: ART. 7' DA RESOLUÇÃO 218/1973 DO CONFEA 

Tipo de Responsobifidade: RESPONSAVEL TÉCNICO 

Profissional: PAULO ROB O MATIAS MOTA 

Registro: 1100476709 

A 

autenticidade desta CertkLio pode ser verifeada em: hityksJfcn.-rea.sitae.cornIcfpubicoi, coro a chave: x.7.2136 
Imprealo ene 02/09/2021 lia 00:29:49 por: adapt. lp: 179.152236.158 

Digitalizado com CamScanner 



CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO 
PESSOA JURIDICA 

Lel Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966 

CRER-MA 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

No 853082/ 2021 
!Mamilo: 26/08/2021 
Vaidade 22/02/2022 

Chave alitz86 

CPF: 351.610.003-00 

Data Inicite. 12/07/2021 

Data Fim: Indefinido 

Data Flm de Contrato: 01Y07/2022 

Tiluioe do Profissional. 

ENGENHEIRO Cria 

AtribuIçõo: ART. 7 DA RESOLUÇA0 218, DE 28.08.73, DO CONFEA. 

Tipo de Responaabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO 

Profissional: ANDRe FERNANDO DE SOUZA 

Registro: 11161221314 

CPF: 033.086.413-05 

Data Início: 13/4r2e21 
Data Fim: Indefinido 

Data Fim da Contrata: indefinido 
"Mulo' do Proflaulonat 

ENGENHEIRO CIVIL 

Atribuição: ART RESOLUÇÃO 218/03 DO CONFEA 
Tipo do Respormabildedo: RESPONSÁVEL TÉCNICO 

 S &Ma  
SrSolix VIANA LE11C1A DE LIMA MOURA 
CPF: 025.828.883-51 
Função: SOCIO ADMINISTRADOR 

Processo:W0005  

Fls.:  

Rubrica: 

Sócio: MARLI MENDES MOURA 
CPF: 45.2.783.903-434 
Funçao: SOCIA 

- JA 'mente:kW* doas Certidão pode ser ~cada em: ottpx//crea-rna_dtaexornirtpubleo/. com a &avec x2836 
Imprecam errr 0:2)0~ ta 002%49 Por Mag. IP: 179-152236 158

Digitalizado com CamScanner 



wpwia0.3431 

Estilados 01/09/2021 
Validades 31/03/ 2022 

Chave: 6x027 

CERTIDÃO DE REG O E QUITAÇAu 
PESSOA 

Lei Federal er 3194 de 244. da Md 

Conselho Regional da Engenharia a Agronomia do Estado do Maranhão 

,4soes. 

Processo* Og0 / 
Fls.: 1,26Z, 

 "larica: 
CERTMCPJAOS que o proTnelonel mencionado encontrem registrado meio Coneeltho, noa termos de Lei 5.104/68, de 2.41ampaar4‘ -~ ~ ___;_:-..,_,......._ 

dedos eclusa. CERTIF/CALIOS, alnda. face o aetabelacirrianto noa artigos 88o60 da referido Lig. quo e intareseado néo a. amiconba em débito com o

CFtEA-Msi. 

Intersaaado(a) 

Prollasionat EUGENIO CESAR LOPES DE ARAUJO SOBRINHC.. 

Repleta 111005041 
CPF; 059.394.843-28 

"Tipo do Registo: Registro Dellnlfivo de Profissional (DIPLOMADO NO PAIS) 

Data de regiam 011/11/2018 

TItuto(a)  

GRADUAÇÃO 

ENGENHEIRO CIVIL 
Netuiçkc ART. 7* DA RESOLUÇÃO 218/1973 DO CONFEA 

Ineatioão da Ensino: ~GORAS - SIST13AA DE EDUCACAO SUPERIOR SOCIEDADE LIDA 

Data de Forreaçãec 3010712018 

Destatoeo  
CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FISICA 

Inionnagiaa 1 Notas  
-A falaecaçáo desta docte:oento constitui-se em calme previsto no Código Penal Braallaire, suleitando o(a) autova)á ratpaellya aollo penal. 
- CERTIFICAMOS que caao ocorra(m) altaração(*es) no(*) elemento(s) Contido(*) nada documento, esta Certidão perderá a sua validada 
para todos os efeitos. 
- Esta certidão perderá a validade, caso ocorre que4wer alhirsolko posterior dos elementos cadastrais nele contidos. 

Nadado em todo território nacional. 

 Última ~Ma" Paga  
Ano: 2021 (22) 

 Autos de infraçáo 
Nado_. '

Rasposisablidadas Técnicas 
Empresa El. DOURADO COMERCIO E SERMOS LTDA - EPP 
Ragisinc 0000012503 
CNN: 74.081154/000143 
Data Inicio: 20/07/2021 
Data Ru Innefintdo 
Data Fim de CaTtratO: Indefinido 
Tipo de Reaçonsablidade; RESPONSAVEL TÉCNICO 
Empam E CL DE ARAUJO SOBRINHO 
Registro: 0006435692 
CNPJ: 40.145.125/0001-49 
Data Inicio: 19101/2021 
Dela Fine Indefinido 
Data Fon de Contraio; Indefinido 
Trpo de Responsabilidade: FtESPONSAVEL TÉCNICO 

A autinecidede cume C.ertnée pode ser ~ode em: hbpsJicresinn.sker-oseekbetpubilicot, com a chave: 6x0Z7 
~ao era: 02,0972921ás ~OS por aclop4, lp: 107.249.171206 

Digitalizado com CamScanner 



~boça° de Itemponsabltidade Técnica 
ART ir f 

, 
n 

Lel wi 6.495, dl 7 de datembro de 1977 " -4 "" " 

Conselho RalgiOttal de Empenharia e Agronomia do ~dia do Mara nhile 

1. Reaporautvoi Técnico - - 

CU01240 CESAR LOPES De ARAUJO gomam 

Titulo prefteannat Cli~11:10 

Conlraterela 

ART CARGO-FUNÇ"u 

tlet MA20210437252 

Processo: 09C, 

Fls  
IN 

.: 

Rubnca: 

RNP: 1111084941 
Reato:Co: 11110114941IAA 

Contratante.: El. DOADO COMERCIO E SERMOS LTDA .EPP 

ESTRADA JOAQUIM 11100,111. 
~emento' LOJA 3T-.4 

Cidade: Mo tots 
PaIs; Ente/ 
rroo de wn.,•-...rtarta: Peefeee ~dica da Dirette ~ride 

~.."'•uárinsit Onerei 

CPF/CNPJ: 74.066.15410001-13 

NI': 37 

Beim): COHA'TRAC IV 

UF: MA CEP: 55054415 

Vfinea4e Ceatraatial  

en..sade adnyistrettva: SEDE 

ESTRADA JoAcbueewoci . 140: 37 

Cznpleciertia: LOJA 37-A Bairro: COHATRAC IV 

C4ade: Mo Luis UF: MA CEP: 85014415 
Nd. blècioc 11117~ Previsão de término: Mio **pacificado 
riPo da xfricikt: PRESTADOR DE SERViÇOS 

Ides inaçiio do cargolfundio: Coneuhorte) técnico(e) 

1 ALovtdade Técnica  
OUTRA Quantidade 

45- DESEMPIEs140 DE FUNÇA0 TECNMA OBRAS E SERVIÇOS - CARGO/FUNÇÃO > #3367 - 10,00 
VINCULO TECNICO COSA A EMPRESA (DESEP4PENHO DE CARGO/FUNÇÃO itCNICA DENTRO 
DA 911FRESA) 

_______ S. Obaervações 

A mudança de tanjo ou função edge o registro da nova ART 

Unidade 

h/sem 

CWSAøDo RESPONSAVEL TECNICO EUGENIO CESAR LOPES DE ARAWO SOBRINHO, NA EMPRESA EL DOURADO COMERCIO E SERN.IÇOS LIDA 

6. Dmik~s 
- Declaro 1;139 estou cumprindo as regras de WISSzbdidade previstas nas normas técnicas da ABNT, 54e6,2004.

Ld • %msrétéPilhemNe& n1,4.14 
r i / - a. Aasinatures  „.r .2,e,,,, , 5,,,r Afe.5 ,t-':Ïdin 407,2),;j .Dentro serem verdadeiras as informações acirna r - Etillátil0 OMAR ,110E ARAUJO . C;PP: OW.~8 p• .... 1 .- (7 ..3 .1 

 ,  e -1- . de  liii-w"i9  de  1 4-9;P!, 
Lixai 

EL DORADO COMERCIO E SERMOS LIDA .EPP . CNN: 
74.884.154/0001-13 

7. Entidade de Cisme 
S/361 eiDCACAO DE ENTIDADE DE CLASSE 

9. inforn~s 

Chita 

lett.

• A ARI é váliá somerée quando quitada, mediante eqxesentaçâo do comprovante do pagamento ou conferência no sita do Crea. 
 10. Mor 

Vaze da Ma: R$ 81,78 

Ja
uu

eo
sw

eo
 w

oo
 o

p
e
zn

e
lA

G
 

Registrada em: 19/0712021 Valor pago: R$ 88,78 Nosso Número: 8303325/10 

A auletilladede data Aff r pode ser ~ima asiehapencraami~mmistimbsoor, com o chavw onVie 
lessnisao ser. 02/0992921 As 1044:48 por , lp: 1f/7.249.171.2011 

vntsv.creftsru3 orp.br foisconoscotterwerra ow.br 

TU: (90) 210g-9300 Fax: (911) 21913-0300 
REA-MA 

6 



EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 
CNPJ: 74.088.154/0001-13 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.445.171-3 
ENDEREÇO: ESTRADA JOAQUIM MOCHEL, N°37, LOJA - 

BAIRRO: COHATRAC IV-CEP N°65.054-415 roces so:)-00500-4- ?o,» 
Fls.:  j2Cti -

'Rubrica: 

Instrumento particular de Contrato de 
Prestação de Serviço Técnicos que celebram entre si 
"EL DOURADO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 
EPP" E o Sr. ENG. EUGENIO CESAR LOPES DE 
ARAUJO SOBRINHO. 

Pelo presente instrumento particular de CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS, celebrados, de um lado, pela Empresa EL DOURADO COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n° 74.088.154/0001-13, com sede 
na ESTRADA JOAQUIM MOCHEL, N° 37, LOJA 37-A, BAIRRO COHATRAC 
IV - CEP. 65.054-415 - SÃO LUÍS -MARANHÃO, representada neste ato pelo 
Sra. YLANA LÉTIC1A DE LIMA MOURA, brasileira, solteira, natural de São Luis 
- MA, Empresária, portador do RG n° 060840942016-2 SSP/MA, CPF n° 
025.826.663-51, residente na Rua D, Quadra 11, Casa 06, Planalto Anil II, Cep. 
65.050.862 São Luís - Maranhão, doravante e denominado CONTRATANTE e o 
ENGENHEIRO CIVIL, EUGENIO CESAR LOPES DE ARAUJO SOBRINHO, 
brasileiro, solteiro, natural de São Luis-MA, Engenheiro Civil, residente e 
domiciliado à Rua F, Quadra 9, Casa 17, Maranhão Novo, Cep. 65061-380, São 
Luís - MA, portador do CPF n° 059.394.843-28, RG n° 0.273.307.7200-46 
SSP/MA, inscrito no Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia 
- CREA/MA, Crea Nacional 111806494-1, doravante denominado 
CONTRATADO, celebram entre si o presente contrato de Prestação de Serviço 
Técnicos, o qual será regido pelas cláusulas a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO 

O presente Contratado tem por objetivo a presta erviços de 
responsabilidade técnicos de engenharia civil, por parte do engenheiro à 
Contratante, compreendendo a responsabilidade técnica, supervisão, 
fiscalizaç e acompanhamento de obras executada pela Contratante, quer que 
sejam a preitada, os serviços por está contratados. 

6" TABELIONATO DE NOTAS DE SÃO LUÍS 
PEDRO HENRIQUE DE CAVALCANTE LIMA- Tabelião ;Az São Lura Reg de França, 8- Rio Anil Shopping 

,P,so Subsoln - Darrna Nrn o Lu40OA-,CER65,065,470, Terefoof 30I5:E00E: enarn.q.lapeNonato.nor.br 

A presente cópia confere com o original exibido MO ta •nato, do que acn: Te 
Bruna Karine Pereira Costa Escre da 

Poder Judiciado- TJMA. 
Seio, AUTENT1567451WAFNTTT3YKU7 24 
Data/Hora 24/09r2021 1211.35, Ato. 13.h -játêt,14$ 5 moi 
R$ 4.63 FERC R$ 0,13 FADEP ft$ O 18 FEMP R$ 0,18 
Consulte em https.//seloljrna jus.br 



e • 

EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 
CNPJ: 74.088.15,4/0001-13 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.445.171-3 
ENDEREÇO: ESTRADA JOAQUIM MOCHEL, N°37, LOJA 37 

BAIRRO: COHATRAC IV-CEP N°65.054-415 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO 

Rubrica: 

Process(400g6 21 
1265

1 

O presente contrato entrará em vigor no ato de sua assinatura e su duração 

será por tempo "ndeterrninado, conforme as partes acordarem. 

CLÁUSULA TERCEIRA -DA RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE 

Constituirão responsabilidades da Contratante: 

I - Fornecer instalações e equipamentos necessários e adequados para o 
desenvolvimento dos trabalhos a serem realizados pelo engenheiro. 

II -- Fornecer ao engenheiro elementos técnicos (projetos, especificações, 
memórias, etc.) necessários ao perfeito cumprimento das atividades de 
supervisão, fiscalização e acompanhamento das obras, facilitando o acesso do 
engenheiro aos dados e informações de caráter técnico, sempre necessário. 

III - Assegurar o transporte ao engenheiro às obras a serem executadas pela 
Contratante, de forma que lhe assegure o melhor desempenho às atividades ás 
qual foi contratado e designado. 

IV - Proceder ao registro técnico junto ao CREA, bem como os demais 
encaminhamentos junto aos órgãos públicos, à execução das obras até sua 
definitiva conclusão, respondendo pelo pagamento de taxas, tributos, 
contribuições e emolumentos e outros encargos de natureza legal. 

CLÁUSULA QUARTA - DA RESPONSABILIDADE ÔGÉNGENHEIRO 

Constituirão responsabilidade do engenheiro: 

I - Apresentar relatório mensal de suas atividades; 

II - Proceder a permanente acompanhamento de obras de engenharia civil; 

III - Responsabilizar-se tecnicamente junto ao Conselho Regional de Engenharia e 
Agronomia MA, pelas obras executadas pela Contratante, entende-se por 37A/ 
tais, some aquela que o CREA tomar conhecimento e registradas em 
anotações CW responsabilidade Técnica -A devidamente assinadas pelo 
en enheiro. e 

TABELIONATO DE NOTAS DE SAO LUÍS 
PEDRO HENRIQUE DE CAVALCANTE LIMA - Tatedião I Av. Sio Led Rei de França, 8- Rio Anif Shopping 

, g 06547#' , 

A presente copia confere com o original exibido neste tabelionalid. do que dou fe. 
Bruna Karine Pereira Costa- Escrevente Aut 'toda 

Poder Judiciário- TJMA. 
Seio: AUTENT156745MB6D2OKBV0HMU855 
Data/Hora 24/09/2021 12.11.31. Ato: 13 18. Tdtal R 1 
R$4.63 FERC RS 0,13 FADEP RS 0.18 FEMP .18 
Consulte em httpsfissio.tirna.jus.br 

U/X 



EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 
CNPJ: 74.088.154/0001-13 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.445.171-3 
ENDEREÇO: ESTRADA JOAQUIM MOCHEL, N°37, LOJA 37141krecesso 0,0011 /

BAIRRO: COHATRAC IV-CEP N°65.054-415   12(6 
Rubrica:  r~ 

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 
A Contratante pagará ao engenheiro pelos serviços executados, o valor de 
06(Seis) Salário Mínimo correspondente à R$ 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos 

reais), com carga horária de 10 (dez) horas semanais. 

CLÁUSULA SEXTA 
11• 11A 

A Contratante deverá efetuar o pagamento decorrido o mês e observado a data 
da assinatura deste instrumento contratual. 

e 
• 

CLÁUSULA SÉTIMA - DASDISPOSIÇÕES GERAIS 
I) O Contrato poderá ser rescindido pelo descumprimento das obrigações 
estabelecidas, ou pela superveniência de norma legal ou fato administrativo que 
torne formal ou unilateral, mediante aviso prévio de 30 (trinta) dias, por parte de 
quem se desinteressar. 

II) Fica eleito o Foro desta Comarca para dirimir quaisquer questões oriundas 
do presente Contrato que não for possível ser resolvida administrativamente. 

E de pleno acordo, formam as partes e testemunhas abaixo, assinam o 
presente instrumento, em 03 (três) vias de igual teor e forma. 

São Luís/MA, 19 de julho de 2021 

r 
YLANA LETIC1A DE LIMA MOURA 

Contratante 

Testemunh 

Etilrigtat de A Sawiti
Engenheiro a vir 

CREA:

("2-540/- Á'41iii 
EUGENIO CESAR L. D A. SOBRINO 

Contratado 

1,11,!:0 ce,4127 CPF: 

Testemunha:  c4,ku-z a /(4.  CPF:  a0 íg (21 g75 
60 :r.CHLE*19thITS!, DE  NOTAS 

DE SÃO LUÍSSh r 1Pr . S154)0..5trpshlh  t" -CEP  1506.5.7710 rs:for 98) 3015-60(16- 17-62-8 
Rio Anil

A presente cópia confere com o originai exibido neste tabelionato, do q,.ie dou fé 
Bruna Kanne Pereira Costa - E s c re ente Autorizada . 

Poder Judiciário - TJMA. 
Selo AUTENT1567458SRKPOKJ1J7W1598 
Data/Hora 24/09/2021 12 11 28 Ato 13.18. Total 
Ft$ 4 63 FERC O 13 FADEP R$ O 18 FEMP O 
Consulte em hdps //selo Uma Jus br 

o 
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Certidão de Acervo Técnico - CAT 
Resolução N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 

Resolução N° 218 de 29 de Junho de 1973 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

CREA-MA CAT COM REGISTRO DE ATESTADO 

  _ R13872/2019
processor2amolAt&idade r4 
Fls.; 

- CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução n° 1.025, de 30-4a-outu==ffgrer-e• .ntef, que 
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - Crea-MA, 
o Acervo Técnico do profissional EUGENIO CESAR LOPES DE ARAUJO SOBRINHO referente à(s) Anotação(ões) 
de Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s): 

Profissional: EUGENIO CESAR LOPES DE ARAUJO SOBRINHO 
Registro: 1118064941MA RNP: 1118064941 

Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL 

Número da ART: MA20190242438 Tipo de ART: OBRA! SERVIÇO Registrada em: 14/03/2019 Baixada em 24/04/2019 

Forma de registro: INICIAL Participação técnica: CO-RESPONSÁVEL 

Empresa contratada: EL DOURADO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÃNDIA-MA 

Endereço do contratante: PRAÇA PRAÇA SANTO ANTONIO 
Complemento: CENTRO 

Cidade: PALMEIRÁNDIA 

Contrato: 019/2017 Celebrado em: 17/07/2017 
Valor do contrato: R$ 249.995,79 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Público 
Ação institucional: Outros 

Endereço da obra/serviço: PRAÇA PRAÇA SANTO ANTONIO N°: S/N 
Complemento: CENTRO Bairro: CENTRO 

Cidade: Palmeirandia UF: MA CEP: 65238000 

Data de inicio: 01/12/2018 Conclusão efetiva: 12/04/2019 

Finalidade: Infraestrutura 

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANDIA-MA 

Atividade Técnica: 7 - EXECUÇÃO #A0217 - PRAGA 53- EXECUCAO 16232.02 metro quadrado; 

Observações  

REFORMA DA PRAÇA DO CRUZEIRO NO MUNICIPIO DE PALMEIRÁNDIA - MA URBANIZAÇÃO/PAVIMENTAÇÃO/INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA/BANCOS DE CONCRETO/PISO TÁTIL DE ALERTA/MEIO FIO 

  Informações Complementares  

CPF/CNPJ 06.209.936/0001-03 
N°: SN 

Bairro: CENTRO 

UF: MA CEP: 65238000 

CPF/CNPJ: 06.209.936/0001-03 

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 5 folha(s), expedido 
pelo contratante da obra/senriço, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. 

Certidão de Acervo Técnico n°813879/2019 
13/01/2021, 14:01 

ZydOZ 

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado 
constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica 
somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser 
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no 
momento da habilitação ou da entrega das propostas. 

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado 
apresentado em cumprimento à Lei n" 8.566/93, expedido pela pessoa 
jurídica contratante, a quem cabe a responsabikdade pela veracidade 
e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade 
deste Conselho a verificação da atividade profissional em 
conformidade com a Lei n° 5.194/66 e Resoluções do Conselho 
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA. 

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração 
posterior dos elementos cadastrais nela contidos. 

Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) serviço(s) cujas atei 
competem ao(s) profissional(is) em questão. 

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em htts /crea 
ma.sitac.com.br/publicor, com a chave: ZydOZ 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, São Luis/MA 

Tel + 55(98) 2106-8300 Fax: + 55(98) 2106-8300 E-mail: faleconoscogorearna.org.br 

Ne C REA-MA 
c. 

Impresso em: 06/10/2021, às 0119. 



FRCUI TURD MIHUCIPAI. UE 

PALMEIRANDIA  
Governando pf.-N-a todos 

ATESTADO DE CAPIDADE TÉCNICA 
Fis.. 

Rubrica: 

Processo 0010 0: 21 

Gç 

Atestamos para os devidos fins e a quem possa interessar, que nos 
foram prestados com bom desempenho e nada tendo que desabone a conduta do 
prestador, os serviços descritos abaixo e com as seguintes características: 

DADOS DA OBRA/SERVIÇO: 

Contrato Administrativo N°: 019/2017 
Local da realização: POVOADO CRUZEIRO, PALMEIRÃNDIA -MA 
Período da realização: 10/12/2018 a 12/04/2019. 
Período executado e prazo contratual: 120 dias. 
Parcelas executadas: AS TOTAIS PARCELAS. 

(4111 DADOS DO CONTRATANTE: 

(01" 

Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA -MA 
CNPJ: 06.209.936/0001-03 

DADOS DO PRóPRIETÁRIO: 

Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA-MA 
CNPJ: 06.209.936/0001-03 

DADOS DA PESSOA JURÍDICA CONTRATADA: 

Razão Social: EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 
CNPJ: 74.088.154/0001-13 

DADOS DOS RESPONSÁVEIS TÉCNICOS: 

Nome Completo: EUGENIO CESAR LOPES DE ARAUJO SOBRINHO 
Titulo Profissional: ENGENHEIRO CIVIL 
Registro Nacional Profissional (PNP): CREA-MA 1118064941 
Registro CREA: 111806494-1 JOJO ituagasta àos gaat511 

• téM,Y...,,
..t r 4 4. .1 3••i:: I. 

e. -é 

— 

Endereço: Praça Santo Antônio, Número 01 - Centro 
Paimeirândia MA Cep: 65.238-000.Cnpj: 06.209.936/0001-03 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, São Luis/MA 

Tal: + 55(98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconoscogcreama.org.br 
CREA-MA 
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Impresso em: 06/10/2021, às 01:19. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 
• _ PALMEIRANDIA 

Governando para todos

DESCRIAÇÃO DOS SERVIÇOS REALIZADOS: 

E 
Palm 

Contratação da EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 

Processo:;00 -1,10f-

Fls.: 3).-6q 
Rubrica: Gi O 

execução dos serviços de REFORMA DA PRAÇA DO CRUZEIRO NO MUNICÍPIO 
DE PALMEIRÃNDIA-MA URBANIZAÇÃO/PAVIMENTAÇÃO/INSTALAÇÃO 
ELÉTRICA/BANCOS DE CONCRETO/PISO TÁTIL DE ALERTA/MEIO FIO, com os 
serviços descritos em planilha, temos toda a obra concluída, serviços 
executados com excelente desempenho do Engenheiro EUGENIO CESAR 
LOPES DE ARAUJO SOBRINHO conforme planilha anexa. 

4,,  • 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUAN 

1.0 REFORMA DA PRAÇA DO CRUZEIRO 
1.1 SERVIÇOS PRELIMINARES 

1.1.1 Placa indicativa da obra em chapa de aço galvanizado m2 6,00 

1.2 
.";' 

URBANIZAÇÃO

1.2.1 
Meio-fio (guia) de concreto pré-moldado, dimensões 
12x15x30x100cm, rejuntado c/ argamassa 1:3 cimento 
e areia, incluindo escavação e reaterro 

m 329,98 

1.3 PAVIMENTAÇÃO 

1.3.1 Execução de pavimento em bloco sextavado de 
25x25cm, espessura 6cm m2 1.060,08 

1.3.2 

Execução de passeio (calçada) em concreto 12Mpa, 
traço 1:3:5 (cimento/areia/brita), preparo mecânico, 
espessura 7cm, com junta de dilatação em madeira, 
incluso lançamento e adensamento 

m2 1.606,30 

1 1.5 DIVERSOS 

1 5 1 
Bancos de concreto sem encosto com apoio em 

. . alvenaria L=45cm 

1.5.1.1 Escavação manual de cavas de fundação -fundação 
bancos 

1.5.1.2 Lastro em concreto 1:2,5:6 preparo manual e=10cm m3 2,46 

1.5.1.3 
Alvenaria de tijolo cerâmico furado 9x19x19cm, 1 vez 
assentado com argamassa cimento e areia 1:4 

m3 2,46 

1.5.1.4 Concreto armado fck 20 Mpa para assento do banco m2 38,47 

1.5.1.5 Chapisco cimento e areia 1:3 m3 6,59 

1.5.1.6 Reboco com argamassa de cimento e areia 1:4 esp. 
2,0cm m2 76,94 

1.5.1.7 Pintura acrílica 2 demãos sem emassamento m2 76,94 
1.5.2 Canteiros m2 143,99 

1.5.2.1 Escavação manual de cavas de fundação - fundação 
canteiros 

ma
6,32 

dereço: Praça Santo António, Número 
-irândia MA Cep: 65.238-000.Cnpj: 06.209.936/000 
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Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Tão LuistMA 
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PREFEITURA MUPUCIPAI D.E 

PALMEIRANDIA 
-- Governando para todos 

1.5.2.2 Lastro em concreto 1:2,5:6 preparo manual e=10cm 

1.5.2.3 
Meio fio em alvenaria de tijolos rebocada com arg. 
Cimento e areia 1:4 m3 4,82 

1.5.3 
Lixeira em polipropileno 501 com tubo de 2" (h=1,10m) 
com pintura esmalte 486,54 

un 10,00 
1.6 ACESSIBILIDADE 

1.6.1 Piso Tátil de alerta - emborrachado fixado com cola 
m2 I 23,88 

João Zvasitlists 4os Santa§ 
4  •. ..• 
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Endereço: Praça Santo Antônio, Número 01 - Centro 
Palmeirândia MA Cep: 65.238-000.Cnpj: 06.209.936/0001-03 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, São Luis/MA 

Tal* + 55 (98) 2106-8300 Fax' + 55 (98) 2106,8300 E-mail: faleconoscogrxeama.org.br 
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Governando para

IDENTIFICAÇÃO DO SIGNATÁRIO: 

PALMEIRÁSDIA /MA, 01 DE MAIO DE 2019 

JOÃO MA GELISTA DOS SANTOS 1/4-
ENGENHEIRO FISCAL DA PREFEITURA 

CPF:OSS.912.143-53 / CRE.4 MA 1102499145 
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Endereço: Praça Santo Antônio, Número 01 - Centro 
Palmeirândia MA Cep: 65.238-000.Cnpj: 06.209.936/0001-03 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, São Luis/MA 

Tel• + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconoscogcrearna.org.br 
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LAUDO TÉCNICO 

Este laudo tem como objetivo certificar os serviços do contrato n°01 2017 da 
Prefeitura Municipal de Palmeirân dia - MA. O mesmo teve como objetivo o serviços de 
REFORMA DA PRAÇA DO CRUZEIRO NO MUNICIPIO DE PALMEIRANDIA-MA, URBA-
NIZAÇÃO/PA'VIMENTAÇÃO/INSTALAÇÃO/ELETRICA/BANCOS DE CONCRETO/PISO 
TATIL DE ALERTA/MEIO FIO na sede da cidade de Palmeirândia — MA. 

Atestamos que os serviços foram prestados pela empresa EL DOURADO COMER-

CIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ; 74.088.154/0001-13, através de seu responsável técnico 

eng. Civil EUGENIO CESAR LOPES DE ARAUJO SOBRINHO, CREA: 111806494-4. 

INFORMAMOS AINDA QUE OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS NO PERIODO 

10/12/2018 A 12/04/2019. OS MESMOS ENCONTRAM-SE CONCLUÍDOS E ENTREGUES. 

A SUPRACITADA EMPRESA ATENDEU FIELMENTE O PRAZO CONTRATUAL E OS PARA-

METROS DE QUALIDADE. 

SÃO LUIS 30/12/2020 

/21,Tjtet, qLmi MI V4L.42k
1711" listhfue Matos ~ide Lima 

Engenheiro Civr1 
CREA-MA 1117187853 
CPF" 060 929 473-31 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão CREA-MA 
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, São Luis/MA 

Tel: + 55(98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br Co 1-Cadr• ez 
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El Dourado Comércio 
e Serviços Ltda. 

, 111 Moceslilise~u.22.21 

Rubrica: 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS DA 
HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2021 

Ilmo.Sr. 
Presidente demais membros da CPUPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA 

A empresa EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, signatária, inscrita no CNPJ 

sob o n.° 74.088.154/0001-13, sediada na Rua Joaquim Mochel, n°37, Loja 37Cohatrac VI, 

São Luís — MA: CEP: 65.054-415, São Luís — MA, por seu representante legal, declara, sob 

as penas da Lei, nos termos do artigo 32, § 2.°, da Lei Federal n.° 8.666/93, que até a 

presente data nenhum fato ocorreu que a inabilite a participar da TOMADA DE PREÇOS n° 

011/2021, e que contra ela não existe nenhum pedido de falência ou concordata. Declara, 

outrossim, conhecer na íntegra o Edital e seus anexos e que se submete a todos os seus 

termos e declara ainda que: 

a) A entidade não se encontra declarada inidônea por qualquer órgão da Administração 

Direta ou Indireta da União, dos Estados, do Município e do Distrito Federal; 

b) Nenhum dirigente está no exercício de mandato eletivo, nem exerce cargc/de 

supervisão ou assessoramento na Administração Pública. 

(‘) 

São Luís - MA, 18 de outubro de 2021 

vo, 
EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

MARCOS ANTÕNIO MENDES MOURA 
CPF: 329.743.883-53 

CNPJ: 74.088.154/0001-13 
Representante Legal 

CNPJ: 74.088.154/0001-13. Inscrição Estadual: 12.445.171-3. ENDEREÇO: Estrada Joaquim 

Mochei, Loja 37 A,C0hatrac IV - CEP: 65.054.415, São Luís - MA. EMAIL: eldoradoltdaehotrnail. 



Processe;XWO01-/  02002/ 
Fls.:

Rubrica:  415ií:7-

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO ART. 70, XXXIII, DA CF/88 

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2021 

Ilmo.Sr. 
Presidente demais membros da CPUPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA 

A empresa EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n.° 

74.088.154/0001-13, representada pelo(a) Sr(a) MARCOS ANTONIO MENDES MOURA, RG 

n° 000081741497-5, CPF n° 329.743.883-53, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do 

art. 27 da Lei Federal n° 8.666/1993, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho 

noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição 

de aprendiz, admitida a partir dos 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do Art. 7° 

da Constituição Federal de 1988. 

São Luís - MA, 18 de outubro de 2021 

f/P 

EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
MARCOS ANTÕNIO MENDES MOURA 

CPF: 329.743.883-53 
CNPJ: 74.088.154/0001-13 
Representante Legal 

CNPJ: 74.088.154/0001-13. Inscrição Estadual: 12.445.171-3. ENDEREÇO: Estrada Joaquim 

Mochei, Loja 37 A,C0hatrac IV - CEP: 65.054.415, São Luís - MA. EMAIL: eldoradoltda@hotmail. 



DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA E EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE. 

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2021. 

Ilmo.Sr. 
Presidente demais membros da CPUPREFEITURA MUNICIPAL DE-I3 M LUGAR -MA 

A EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
74.088.154/0001-13, sediada na Rua Joaquim Mochel, n°37, Loja 37Cohatrac VI, São Luís — 

MA: CEP: 65.054-415, São Luís - MA, representada pelo(a) Sr.(a) MARCOS ANTONIO 

MENDES MOURA, RG n° 000081741497-5, CPF n° 329.743.883-53, DECLARA, para os fins 

do disposto na Lei Complementar n° 123/2006, sob as sanções administrativas cabíveis e sob 

as penas da lei, que se enquadra como: 

MICROEMPRESA, conforme inc. I do art. 30 da Lei Complementar n° 123/2006 

,/ 
X EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inc. II do art. da Lei Complementar 

123/2006. 

A licitante DECLAR A, ainda, que não se enquadra em qualquer das hipóteses de eXclusão 

no § 4 do art. 30 da mencionada lei, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência 

como critério de desempate no procedimento licitatório da TOMADA DE " OS em 

epígrafe, realizado pela Prefeitura Municipal de BOM LUGAR — MA. 

OBS: ASSINALAR COM "X" UMA DAS OPÇÕES 

São Luís - MA, 18 de outubro de 2121. 

k-12,2-0 
EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ. 74.088.154/0001-13 
MARCOS ANTÕNIO MENDES MOURA 

CPF: 329.743.883-53 
REPRESENTANTE LEGAL 

II

CNPJ: 74.088.154/0001-13. Inscrição Estadual: 12.445.171-3. ENDEREÇO: Estrada Joaquim 

Mochei, Loja 37 A,C0hatrac IV - CEP: 65.054.415, São Luis - MA. EMAIL: eldoradoltda@hotmail. 
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DECLARAÇÃO DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2021 

Ilmo.Sr(a). 
Presidente e demais Membros da CPUPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA 

Declaro, sob as penalidades de lei, que a empresa EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ n°74.088.154/0001-13 está localizada e em pleno funcionamento no endereço 

abaixo sendo local adequado e compatível para o cumprimento do objeto. 

Declaro ainda que a empresa dispõe de escritório dotado de instalações, recursos humanos 

e mobiliários pertinentes as suas atividades. 

ENDEREÇO: Rua Joaquim Mochel, n°37, Loja 37Cohatrac VI 

CIDADE/ESTADO: São Luís — MA 

CEP: 65.054-415, São Luís —MA 

TELEFONE: (98) 98408-1781 

São Luis - MA, 18 de outubro de 2021 

fif 
EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

MARCOS ANTÕNIO MENDES MOURA á 
CPF: 329.743.883-53 

CNPJ: 74.088.154/0001-13 
Representante Legal 

CNPJ: 74.088.154/0001-13. Inscrição Estadual: 12.445.171-3. ENDEREÇO: Estrada Joaquim 

Mochei, Loja 37 A,C0hatrac IV - CEP: 65.054.415, São Luís - MA. EMAIL: eldoradoltda@hotmail. 
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DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 

,0" 

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2021. 

Ilmo.Sr(a). 

Presidente e Demais Membros da CPL/PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA 

A empresa A empresa EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ 

sob o n° 74.088.154/0001-13, sediada na Rua Joaquim Mochel, n°37, Loja 37Cohatrac VI, 

São Luis - MA, por seu representante legal infra-assinado, em cumprimento ao disposto a Lei 

Federal n° 8.666/93, DECLARA sob as penalidades da lei que em conformidade com Edital, 

cumpre plenamente os requisitos para habilitação na TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021 

portanto, apto a participar do certame licitatório. 

São Luis - MA, 18 de outubro de 2021 

111 VN.P 
EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

MARCOS ANTÕNIO MENDES MOURA 
CPF: 329.743.883-53 

CNPJ: 74.088.154/0001-13 
Representante Legal 

CNPJ: 74.088.154/0001-13. Inscrição Estadual: 12.445.171-3. ENDEREÇO: Estrada Joaquim 

Mochei, Loja 37 A,C0hatrac IV - CEP: 65.054.415, São Luis - MA. EMAIL: eldoradoltda@hotmail. 



El Dourado Comércio 
e ServIms Ltda. 

DECLARAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO 011/2021. 

Ilmo.Sr(a). 

Presidente e Demais Membros da CPUPREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA 

P roce ss o:,  3005V0 4-1.29° 2 / 
Fls.: 

Rubrica: 

A empresa EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA em cumprimento do edital da 

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2021, declara o seguinte: 

1. Estar ciente das condições desta licitação e que assumer,gnsàbilidade pela 

autenticidade de todos os documentos apresentados; 

2. Que executará os serviços de acordo com o projeto básico e as especificações técnic 

fornecidas pela Prefeitura Municipal de BOM LUGAR - MA, disponibilizando pessoal técnico 

especializado e que tomará todas as medidas para assegurar um controle de qualid de 

adequado; 

3. Que manterá no serviço, em tempo integral, o profissional indicado para fins de 

comprovação de qualificação técnica, admitindo-se a substituição por profissional de 

experiência equivalente ou superior, desde que aprovada pela Prefeitura Municipal de BOM 

LUGAR — MA. 

'\------- São Luís - MA, 18 de out bro de 2021 

EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
MARCOS ANTÓNIO MENDES MOURA 

\\I
CPF: 329.743.883-53 

CNPJ: 74.088.154/0001-13 
Representante Legal 

CNPJ: 74.088.154/0001-13. Inscrição Estadual: 12.445.171-3. ENDEREÇO: Estrada Joaquim 

Mochei, Loja 37 A,C0hatrac IV - CEP: 65.054.415, São Luís - MA. EMAIL: eldoradoltda@hotmail. 
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DECLARAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE RESPONSAVEL TECNICO 

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2021. 

Ilmo.sr(a). 

Presidente e Demais Membros da CPUPREFEITURA DE BOM LUGAR MA 

A Empresa EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

n° 74.088.154/0001-13, por seu representante legal, declara perante a PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, que o Sr. EUGENIO CÉSAR LOPES DE ARAÚJO 

SOBRINHO, engenheiro civil, CREA n° 1118064941/MA, será indicado como responsável 

técnico pela execução do objeto desta licitação e será mantido nessa condição até o 

recebimento definitivo do objeto, caso seja vencedora do certame. 

Declara, ainda, que, se inevitável, a substituição será feita por profissional com 

qualificação técnica igual ou superior à do substituído e com prévia anuência da Prefei 

Municipal de BOM LUGAR - MA. 

o'--- et,- - MA 18 de outubro de 2021 

(IP 
EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

MARCOS ANTÕNIO MENDES MOURA 
CPF: 329.743.883-53 

CNPJ: 74.088.154/0001-13 
Representante Legal 

CNPJ: 74.088.154/0001-13. Inscrição Estadual: 12.445.171-3. ENDEREÇO: Estrada Joaquim 

Mochei, Loja 37 A,C0hatrac IV - CEP: 65.054.415, São Luís - MA. EMAIL: eldoradoltda@hotmail. 
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DECLARAÇÃO DO LICITANTE 

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2021 

Ilmo.Sr. 
Presidente demais membros da CPL/PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA 

A EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
74.088.154/0001-13, sediada na Rua Joaquim Mochel, n°37, Loja 37Cohatrac VI, São Luís — 

MA: CEP: 65.054-415, São Luís - MA, representada pelo (a) Sr(a) MARCOS ANTONIO 

MENDES MOURA, RG n° 000081741497-5, CPF n° 329.743.883-53, DECLARA, que caso 

vencedor contratará pessoas presas ou egressos, aptas a execução de trabalho externo, nos 

termos do decreto Federal n° 9.450, de 24 de julho de 2018. 

São Luís, 18 de outubro de 2021 

fie 
EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ 74.088.154/0001-13 
MARCOS ANTÕNIO MENDES MOURA 

CPF: 329.743.883-53 
REPRESENTANTE LE 

CNPJ: 74.088.154/0001-13. Inscrição Estadual: 12.445.171-3. ENDEREÇO: Estrada Joaquim 

Mochei, Loja 37 A,C0hatrac IV - CEP: 65.054.415, São Luís - MA. EMAIL: eldoradoltda@hotmail. 



DECLARAÇÃO DE NÃO VISITA 

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2021 

Ilmo.Sr. 
Presidente demais membros da CPL/PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA 

Processo;21,00q0d  

Fls.: 

Rubrica:  ( !"

A Empresa EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n.° 74.088.154/0001-13, 

por seu representante legal, declara que recebeu da Prefeitura Municipal de BOM LUGAR — MA 

toda documentação relativa a TOMADA DE PREÇO N°011/2021- CPL/MA, composta do Edital 

e seus anexos, e que, por liberalidade as condições e eventuais dificuldades para a boa 

execução dos serviços, assumindo assim todos os riscos dele advindo e que, na hipótese de 

vencedora, não poderá utilizar esta como justificativa para o desconhecimento das 

características dos serviços, ou das dificuldades a ela inerentes, com o intuito de eximir-se de 

responsabilidades. 

São Luís - MA, 18 de outubro de 2021 

f/e \A—e,cei-3 
EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

MARCOS ANTÓNIO MENDES MOURA 
CPF: 329.743.883-53 

CNPJ: 74.088.154/0001-13 
Representante Legal 

CNPJ: 74.088.154/0001-13. Inscrição Estadual: 12.445.171-3. ENDEREÇO: Estrada Joaquim 

Mochei, Loja 37 A,C0hatrac IV - CEP: 65.054.415, São Luís - MA. EMAIL: eldoradoltda@hotmail. 



DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE INSTALAÇÕES, APARELHAMENTO 
E PESSOAL 

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2021 

Ilmo.sr(a). 
Presidente e Demais Membros da CPUPREFEITURA DE BOM LUGAR — MA 

A empresa EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

74.088.154/0001-13, sediada na Rua Joaquim Mochel, n°37, Loja 37Cohatrac VI, São Luís — 

MA: CEP: 65.054-415, São Luís — MA, representada pelo(a) Sr.(a) MARCOS ANTONIO 

MENDES MOURA, RG n° 000081741497-5, CPF n° 329.743.883-53, DECLARA, sob as 

penas da Lei, que por ocasião da contratação, disponibilizará equipe técnica assim como 

instalações, máquinas e equipamentos considerados essenciais para o cumprimento do 

objeto da licitação. 

São Luís - MA, 18 de outubro d 2021 

EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
MARCOS ANTÕNIO MENDES MOURA 

CPF: 329.743.883-53 
CNPJ: 74.088.154/0001-13 

Representante Legal 

CNPJ: 74.088.154/0001-13. Inscrição Estadual: 12.445.171-3. ENDEREÇO: Estrada Joaquim 

Mochei, Loja 37 A,C0hatrac IV - CEP: 65.054.415, São Luís - MA. EMAIL: eldoradoltda@hotmail. 



DECLARAÇÃO DA EMPRESA DE QUE TOMOU CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES 
EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS 

#1" 

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2021 
Ilmo.Sr(a) 
Presidente e Demais Membros da CPUPREFEITURA MUNICIPkL EE BOMLUGAR - MA 

Declaro que tenho pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes á 

natureza dos trabalhos, diante do conhecimento das especificações Técnicas definidas no 

Projeto Básico, ANEXO I do Edital da TOMADA DE PREÇOS n° 011/2021, e que assumo 

total responsabilidade por esse fato e que não utilizará deste para quaisquer 

questionamentos futuros que ensejem avenças técnicas ou financeiras com a Prefeitura 

Municipal de BOM LUGAR - MA. 

NA, 
São Luís - MA, 18 de outubro de 2021 

fie 

EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
MARCOS ANTÕNIO MENDES MOURA 

CPF: 329.743.883-53 
CNPJ: 74.088.154/0001-13 

Representante Legal 

CNPJ: 74.088.154/0001-13. Inscrição Estadual: 12.445.171-3. ENDEREÇO: Estrada Joaquim 

Mochei, Loja 37 A,C0hatrac IV - CEP: 65.054.415, São Luís - MA. EMAIL: eldoradoltdaehotmail. 



DECLARAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N°11/2021. 

Ilmo.Sr(a). 

Presidente e Demais Membros da CPUPREFEITURA MUNICIPAL E BOM LUGAR - 
MA, COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES. 

A empresa EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o n° 

74.088.154/0001-13, sediada na Rua Joaquim Mochel, n°37, Loja 37Cohatrac VI, São Luís - 

MA, representada pelo(a) Sr.(a) MARCOS ANTONIO MENDES MOURA, RG n° 

000081741497-5, CPF n° 329.743.883-53, DECLAR A, sob as penas da Lei, de que os 

preços propostos encontram-se incluídos todos os tributo, encargos sociais, frete até o 

destino e quaisquer outro ônus que porventura possam recair sobr o for, cimento do obje 

da presente licitação. 

São Luís - MA, 18 de outubro de 2021 

EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
MARCOS ANTÕNIO MENDES MOURA 

CPF: 329.743.883-53 
CNPJ: 74.088.154/0001-13 
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El Dourado Comércio 
e Serviços Ltda. 

Processo:2000 01 4.20.3-1 
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DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2021 

Ilmo.Sr(a). 
Presidente e Demais Membros da CPL/PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR - MA 

A empresa EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o n° 

74.088.154/0001-13, sediada na Rua Joaquim Mochel, n°37, Loja 37Cohatrac VI, São 

MA, representada pelo(a) Sr.(a) MARCOS ANTONIO MENDES MOURA, RG n° 

000081741497-5, CPF n° 329.743.883-53, doravante denominada Licitante, para fins do 

disposto no item do Edital tomada de preços 013/2021, declara, sob as penas da Lei, em 

especial o art. 269 do Código Penal Brasileiro, que: 

a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente (pelo licitante),(e o 

conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado 

a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da 

(identificação da licitação), por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

b) A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou 

recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por 

qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de 

qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação) quanto a 

participar ,%u não da referida licitação; 
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El Dourado Comércio 
e Serviços Ltda. 
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d) Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou 

indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de 

fato da 

(identificação da licitação) antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

e) Que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 

informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante de (órgão licitante) antes da 

abertura oficial das propostas; 

f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos 

poderes e informações para firmá-la. 

São Luis - MA, 18 de outubr 

f/e,k,,,,--e", 09,-0 1/Lia-si-A 
EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

MARCOS ANTÓNIO MENDES MOURA 
CPF: 329.743.883-53 

CNPJ: 74.088.154/0001-13 
Representante Legal 74/( 
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DECLARAÇÃO DE SUBMISSÃO À FISCALIZAÇÃO CONTROLE TÉCNICA 

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2021. 

Ilmo.Sr(a). 
Presidente e Demais Membros da CPL/PREFEITURA MUNICIPAL BOM LUGAR 

-frokA 

Declaramos de maneira formal, nossa submissão à Fiscalização e ao controle técnico a ser 

efetuado por Engenheiro expressamente designado. 

São Luís - MA, 18 de outubro de 20 

1 
19/P ,g0 
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